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ORO SPEJ1KAI PRANAŠAUJA 
GRAŽU RYTA SUBATOJĖ KADA

NUTIKS SAULĖS UŽTEMIMAS
Elta Užginčija Žinią Būk Lietuva už Švenčio­

nių Apskritį“ Pardavė Vilnių.

KARALIAUČIUJ ĮVYKO GELŽKELNINKŲ 
KONFERENCIJA, KUR DALYVAVO 
LIETUVA IR RUSIJA.

NEW YORK, Sausio 23. — Meteorologai pranašau­
ja gražų orą šeštadieny, kada ryte įvyks pilnas saulės 
užtemimas. Užtemimas New Yorke laukiamas apie 
9:11 ryte. Geriausia jis bus matyti virš 83 gatvės. Sako­
ma, apie 20 milionų žmonių Amerikoje galės matyti tą 
retą gamtos apsireiškimą. Keturios mokslininkų ekspe­
dicijos yra prisirengę daryti tėmijimus. Brooklyne pilno 
užtemimo nebus galima matyti. Nekurie dideli bizniai 
vėliau tą dieną atidarys ofisus, kad davus progą darbi­
ninkams matyti užtemimą, o sykiu ir apsisaugojus nuo 
vagių.

KAUNAS. — Elta užginčija žinias praplitusias len­
kų spaudoje, būk Lietuvos valdžia už Švenčionių aps­
kritį pardavusi Vilnių lenkams.

NEW YORK. — Dagirdę kad francūzų atstovai 
parliamente džiaugsmingai pritarė kalbai vieno buvu­
sio Poinkarės ministerio, kuris pareiškė, jog francūzai 
skolų negali mokėti, nes biedni, Amerikos bankininkai 
vėl sulaikė daugeli naujų paskolų Francijos biznieriams 
ir miestams.

KARALIAUČIUS. — čia įvyko konferencija tarp 
Lietuvos, Rusijos, Estijos, Vokietijos ir Latvijos gelž- 
kėlių reikalais^ Iš lietuvių puses dalyvavo inž. Saba­
liauskas, Šakenis ir kiti.

Ko Astronomai iš 
Užtemimo Nori

Eroplanu Skris ir Ims 
Užtemimo Fotografijų

Naujausi Telegramai
Kaunas. Grupė amerikie­

čių turėjo susirinkimą ir pa 
reiškė pageidavimą, kad bū 
tų iš Amerikos prisiunčia­
ma kiekvieno numerio “Vie 
nybės” po 1,000 ekz. par­
davinėjimui stotyse ir vie­
šose vietose.

—o—
New York. Pagerbimui 

Edisono manoma statyti 20 
namas, kur bus sudėta visi 
jo išradimai.

—o—
Paterson, N. J. Gatveka- 

ris, važiuojant iš čia į Jer­
sey City, nusirito nuo relių 
ant gelžkelio tilto ir tapo 
sužeista 22 keleiviai.

Washington. Amerikos 
kabineto sekretoriam mano 
ma pakelti algas nuo $12,- 
000 iki $17,500 į metus. Iš 
dabartinių algų jie esą ne­
gali pragyventi.

Jersey City. Weehawkc- 
no policijos ir butlegerių 
byla baigėsi niekuo, nes po 
19-kos valandų ginčų džiu- 
ri negalėjo susitaikinti. Sa­
koma, vienas dižurimanas 
stovėjęs už paleidimą ne­
žiūrint kad įrodymų kalty­
bei būtų yežijnai.

—o—
Kansas City. Metodistų 

bažnytinių leidinių knygy­
no kasierius, pasirodo, yra 
pavogęs $38,623.

—o—
Paris. Francūzų spauda 

sako, kad francūzų nuosto­
liai ir pasišventimas turi 
būti atlygintas pirm, negul 
jie skolas Amerikai atmo-, 
kės.

—O—
Boston, Mass.

svarstymas L. 
maus bylos ^įvyks penkta­
dieny.

Bevieliu Norėjo
Kvotėjus Apgauti

Borah Gina Amerikos 
Paskolas Franci jai

Žinios Iš Lietuvos
POLICIJA
Sumanyta įvesti 
kovai su paleis-

New York. Saulės užtemimą 
Amerikoje matys net 13-ka as­
tronomiškų observatorijų, ko 
niekad nebuvo pirmiau istori­
joj. Visi astronomai kreips

New York. Valdžia suteikė 
vieną Martino rūšies bomba- 
svaidį eroplaną, kuris skris vir­
šuj debesų užtemimo laiku ir

joj. Visi astronomai kreips į ims fotografijas nauja kame- 
dangų savo teleskopus, spėk- Į ra. Kameros ilgumas šešios pė- 
troskopus, kameras, šviesą mie dos ir sveria 120 svarų, 
mojančius instrumentus, ir 
bandys gauti žinių apie seka­
mus dalykus:

Kaip pflatus yra mėnulis; 
koks jo tikras kelias per saulę; 
ar pasitvirtina garsi Einšteino 
teorija; iš kur saulės vainikas, 
esantis šimtas /milionų mylių 
atstumo nuo saulės, ima savo 
šviesą; iš kokių elementų tas 
vainikas (korona) susideda; ko 
kią įtaką užtemimas turi ant 
žemės magnetizmo; ar nėra pla 
netų tarp saulės ir Merkuri­
jaus.

„______ ____________ Ta
kamera taip galinga, kad nui­
ma žmogų mylios atstumo ir 
ant paveikslo parodo net raukš­
les jo kaklaraišty.

Mirtis Paima Tris 
Sing-Sing Kalėjime

Philadelphia, Pa. Vienas ku­
nigas profesorius čia surokavo, 
kad Airperikoje yra 4.043 milio- 
nieriai. Jie visi esą teisingi, iš­
skyrus 40, kurie esą sukčiai.

Ossining, N. Y. Per Elektros 
kėdę perėjo trys vyrukai, pri­
teisti miriop už žmogžudžiavi- 
mą. Vienas buvo Jonas Leo­
nard, nušovęs Bronkse Dolgę, 
kitas Florence Lerma iš Buf­
falo, o trečias Nicholas Ferranti 
iš Bingampton. Leonardas pirm 
mirties pareiškė, kad jis buvęs 
girtas ir sutinkąs dabar už tai 
atsimokėti. Albu italai, kurie 
mirė po jo prieš mirtį nieko ne­
sakė.

“VIENYBĖS” SEIMAS KOVO 7 D. 
----- o-----

“Vienybei” Bendrovės Seimai įvyks 
Kovo (March) 7 d., “Vienybės” Sve­
tainėje”, 193 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Visų šėrininkų pareiga šiame svarbia­
me suvažiavime dalyvauti.

VALDYBA.

Strasburg. Vietos universite­
tas išvijo vieną studentą, ėjusį 
daktaro mokslą, nes ssuekė, kad 
kvotimų laike jis atėjo su mik­
rofonu ir bevielio gaudymo 
aparatėliu. Mikrofoną prie au­
sies laikas nuo laiko pridėda­
mas jis klausęs kaip jam mer­
gina, sėdinti jo 
knygų ir žodynų 
rašyti kvotimų 
Sakoma, tai yra
kimas, kad bevielis pavartoja­
mas tokiam darbui. Tą studen­
tą išdavė kitas studentas, kuris kui Francija 
prie tos merginos meilinosi,’ 
bet nosį gavo.

Washington. Užsienio reikalų 
komisijos pirmininkas, senato­
rius Borah, i atsiliepdamas į 
francūzų pąrliamento priekaiš­
tus, b.ūkJNttii-.“gėda” ameriko­
nams išsikolektūoti visą ketu­
rių Ibilionų skolą iš Francijos, 
prisimenant “aukas”, kurias

namuose iš francūzai krauju padėjo ddl a- 
pasakojo kaip lijantų, atsakė, kad Francija ir 
reikalavimus^

pirmas atsiti-

NAUJA 
Kaunas. — 

nauja policija 
tuvybe. Pusė personalo susidė-
sianti iš moterų.

Kaip ir kiekvienas žingsnis 
kovai su nedorybėmis yra svei­
kintinas ir naujas sumanymas, 
tačiau čia yra ir savo bet. Mat 
kitų valstybių praktika parodė, 
kad šitoikios rūšies policija, vei­
kdama slaptai, laibai dažnai iš­
krypsta iš tikro kelio, o kaip 
kada virsta labai plačia dirva 
visokioms šunybėms tarpti. O ir 
bendrai visos draudžiamosios 
priemonės yra tuo nepatenkina­
mos, kaid jos turi reikalo jau su 
esama nedorybe, nes kur kas 
geriau būtų išsisaugoti ligų, ne­
gu nuo jų gydytis.

Kruonio apylinkėje šįmet 
Antras siaučia vilkai. Kaime Velynų pa 

Šliakio-Gar-iPJC>vė 5 kumeliukus, ir vieną 
seną arklį. Kaime gi Pratkūnuo- 
se ūkininko Ališausko sudraskė 
dvi kiaules. Mat jo 8-tas kiau­
lių buvo paleistos į mišką giliau 
ti po ąžuolyną, kur ir užnakvo- 
jo. Tai penketas parbėgo namo 
apdraskytos. Tekis-gi 3-jų me­
tų, kuris matyt gynė kiaules ir 
kita kiaulė buvo rasta miške su 
draskyti. Sulyg pėdsakų spėja­
ma, 'kad būta 4 ar 5 vilkų. — 
Čia pati gamta baudžia šį žmo­
gelį, nes visiems yra žinoma 
kiek blėdies gali padaryti kiau­
lė paknisdama medžių šaknis. 
O jie leidžia net ir apsinakvoti 
kiaulėms girioje. Klausimas ką 
gi veikia eiguliai?

Kruonietis.

bažnyčios į kapus. Ji ligi aps­
krities ligoninės išklota akme­
nimis, toliau, pradedant miesto 
sodu, paprastas kelias, kuris ru 
dens metu pasidaro toks bjau­
rus, kad sunku ir išklampoti. 
Juo visada tenka laidot numi­
rėliai. Ypač nepakenčiama ši 
gatvė ties sodu, čia lyg žemu­
ma, — ir iš vienos pusės grio- 
vis, iš kitos — spygliuotos vie­
loj tvora ir čia pat purvynas 
iki pat kelių. Ypač žmonėms 
prapultis vakarais: jie griebia­
si už spygliuotų vielų, ir ne vie­
nas pareina suplėšytais skver­
nais, ar sudraskytomis ranko­
vėmis. Kad būtų bent šaligat­
viai padaryti, jei jau finansai 
neleidžia visą gatvę išgrįsti.

Rūdis

negu lenkams buvę Rusijos val­
dymo laikais.

Kvailas Klerikalų
Varomas {statymas

taip gerai pasipelnė iš karo. 
Pirma, jai Vokietija jau sumo­
kėjo pusseptinto biliono dolarių 
įvairiomis reparacijomis. Pas- 

gavo Alzas-Lo-
rraine ir Saaro slėnį su turtin­
gomis kasyklomis. Ji gavo že­
mių ir kolonijų, kur gyvena 4 
milionai žmonių.

Taigi, prie kalbų, amerikonai 
su francūzais gali ir susipykti 
del sko*lų.Kaunas. Jau dvejais skaity­

mais tapo priimtas Seime labai' 
kvailas įstatymas, kuris užde- Rusai Džiaugiasi 
da ant iš svetur atvežamų kny- Japonijos Pripažinimu 
gų muitą. Ikšiol muitą reikėjo 
mokėti tik už knygas, kad ir 
lietuviškas, bet dabar bus uždė­
ta muitas ir a*nt laikraščių, ko 
nebuvo pirmiau. Išimties neda­
roma nei Amerikos lietuvių lark 
raščiams. Nuo kilogramo ir jie 
turės mokėti po du litu. Su­
prantama, tą muitą sumokės 
skaitytojai. Pirmu balsavimu 
įstatymas perėjo 22 balsais 
prieš 19. Turima vilties, kad 
trečiu bklsavimu muitas nors 

atmestas.
pei- 
tokį

ant laikraščių bus
Jau net Londono “Times” 
ikia Lietuvos klerikalus už 
darbą.

Darbininkai Steigs
Banką Baltimorėje

uni- 
ban-

Baltimore. Vietos darbo 
jos planuoja įsteigti savo 
ką Čia. Jas masina pasisekimai 

i panašių Ibankų kituose miestuo­
se.

Italijoje žmogžudžiai 
Išpjovė Visą šeimyną

Roma. Nežinomi piktadariai 
išpjovė Cagliari miestely visą 
šeimyną iš aštuonių ypatų. Po­
licija nežino nei priežasties nei 
kaltininkų to darbo.

VAIKAS IR MERGAITĖ 
APDEGĖ

Mariampolė. — čia mieste 
1924 metų pabaigoj įvyko tokt 
nelaimingas atsitikimas. P-nai 
išeidami abu į darbą, paliko sa­
vo vaikus: berniuką 2 metų ii 
mergaitę 5 m. namie užrakinę 
duris. Pasilikę vaikaF susirado 
degtukų ir uždegė lovos pata­
linę. Po kiek laiko namų savi­
ninkas pastebėjo, kad kaž kodėl 
per buto langus skverbiasi dū­
mai, priėjo pažiūrėti ir pamatė 
degant lovą, 
gus įlindo į 
abu’rado be 
sius; vaikas
čia lova, o mergaitė ties duri­
mis. Abudu tuoj buvo nugaben- 

!ti ligoninėn, ir vaikas po 3—4 
dienų mirė, o merga.itė eina 
sveikyn ir matyt, pagis. Rūdis

Vilnius. — “Vagių draugija”. 
Vilniuje esanti suimta “vagių 
draugija,” kuri vagių kalba va­
dinantis “Bruder ferein.” Apie 
30 tos įdomios draugijos narių 
patekę į policijos rankas. Ta 
draugija įsisteigusi dar 1920 
metais ir savo buveinę turėjusi 
Lydos gatvelėj. “Valdybai” ga­
lima būdavę surasti pavogtie­
ji daiktai, žinoma už gerą at­
lyginimą ir po pasižadėjimo ty­
lėti sučiaupus bumą. Be to, 
draugija turėjusi “'bedarbių ka­
są” (reiškia kalėjime sėdinčių). 
Iš tos kasos suimtųjų šeimynos 
gaudavusios pašalpą, o taip pat 
ir Kaucija iš ten buvo moka- 
na, jeigu kas galima būdavę 
išvaduoti.

Jeigu tai nėra tuščias polici­
jos pasigyrimas, tai šventėmis 
gal kiek mažiau vagilių bus. 
Vis. dėlto reikia abejoti ar 30 
ką nors reiškia dideliame va­
gių skaičiuje, kuris čia yra 
šiais vargo ir suiručų metais.

Tuoj išmušęs lan- 
vidų ir vaikučius 
sąmonės,, apdegu- 
tupėjo pp degan-

Vilnius. — Slaptos radiostan- 
cijos. Vilniuje susektos dvi sla­
ptos radiostacijos žinioms pa­
leisti, viena Švarco gatvelėj, o 
kita gale Pohuliankos. Spręsda­
ma iš įtaisymo brangumo 
licija daro išvadų, kad čia es­
anti prisiėjusi viena kaimynų 
valstybių.

Jeznas,' Alytaus apskr. — Pas 
mus, kaip ir a’belnai Lietuvoje, 
šįmet buvo labai lytinga vasa­
ra, kas pakenkė javų derliui.

. Todėl javų kainos vis kįla ir kį- 
I la. Apie keturi mėnesiai atgal 
rugių centimui buvo mokama 
15—20 litų, dabar gi jau 35 li­
tai ir daugiau. Mckesniai už že­
mę labai augšti. Ūkininkai to­
dėl daugiausia nukenčia. Gyve­
nimas skundus. A. P.

Maskva. Sovietų vadai kazo­
ką šoka Japonijos pripažinimu, 
nes tiki, kad tai yra smūgis A- 
merikai, nenorėjusiai ikšiol ru­
sų pripažinti. Esą, dabar 
Amerika turės Rusiją pripažin­
ti, kadangi ji pasilieka viena 
pasauly nepripažinusi Sovietų.

Lietuvis Gauna 61 Metus 
Už Pašto ‘Apvogimą

Toledo, Ohio. Federalis tei­
sėjas priteisė 50 metų kalėjimo 
už apvogimą vietos pašto va­
sario 17, 1921, Juozą Urbaitį. 
Kadangi jis jau gavo 14 metų 
už darymą suokalbio paštą ap­
vogti, tai išviso turės sėdėti už 
tą darbą 64 metus.

Rokiškis. (“Vien.” kor.) — 
Juodrankių darbai. Lapkričio 

.pabaigoje J. ščuka, žymus pra­
monininkas gavo laišką, kad nu 

ir neštų 5,000 litų ant kokio tai 
jiems žinomo akmens, ščuka tą 
pranešė slaptai policijai, kuri ė- 
jo sargybom Nurodytoje dienoj 
prie akmenio atėjo 5 vyrai, ku­
rių tris suėmė, o du pabėgo. 
Taipgi yra girdžiama, kad ne­
kurie ir amerikonai gauną to­
kius laiškus. P. Kriukelis

Praga. 
daugybė 
Lenkijos 
javus Čekoslovakijoje. Sakomą
jau padaryta nuostolių du mi- 
lionai dolarių.

Del sausos žiemos 
žiurkių iš Rusijos ir 
atvykę ėda nuo laukų

Paris. Prancūzas kepėjas ra­
dęs būdą, kuriuo duona išlaiko­
ma “šviežia” dešimtį mėnesių.

New York. Anglijos pinigams 
trūksta tik šešių centų iki pil­
nos aukso vertybės.

Miesteliškiai, Panemunėlio v. 
(“Vien.” kor.) — Gruodžio 2 d. 
mergaitė D. nusmaugė savo tik 
gimusį vaiką. Mergaitė tupi be­
langėje, P. Kriukelis.

Kazlų Rūda, Antanai 
Mariamp. 
gruodžio 
prieš pat 
ležinkelių 
į Pavil’kiją, per neatsargumą ta­
po suvažinėtas to geležinkelio 
tarnautojas — konduktorius, Si 
manas Skrupskis; jam anks­
čiau kelio traukinys sulaužė de­
šiniąją koją. Ištikus nelaimei, 
tuoj lbuv0 pakviestas felčeris, 
kuris suteikė pirmąją medici­
nos pagalbą. Tą pat dieną va­
kare nelaimingasis išvežtas trau 
kiniu į Kauną ligoninėn. Nuken- 
tėjusis yra nevedęs, jaunas vy­
rukas 26 metų amžiaus.

Rūdis.

l'O V3'l., 
apskr.) — 1924 m. 

m. pradžioj po piet, 
išeisiant siaurųjų ge- 
traukinėliui iš stoties

KALĖDŲ ŠVENTĖMS
Ukmergė. — Ukmergės mies­

to prad. mokyklos Kalėdų šven­
tėms iš miesto savivaldybės yra 
išgavę pinigų sušelpti drabu­
žiais ir kitu kuo neturtingiem 
mokiniams. X. mok.

Jūžintai, Rokiškio apskr. — 
(“Vienybės” kor.) — Lapkričio 
27 d. Jūžintų miesto ir Bajo­
riškių kaimo mušeikos, pasiyiję 
kelyje jauną vaikiną N. primu­
šė ir pavojingai peiliu sužeidė. 
Mušeikos yra laikomi po polici­
jos priežiūra. Gėda južintiškiam 
terštis save juodais darbais.

P. Kriukelis

TAISYTINA GATVĖ
Mariampolė, — čia yra nepa­

skutinės reikšmės Petro Armi­
no gatvė, kuri veda iš parapijos

Vilnius. — Iš didelio debesio 
mažas lietus- Vilniaus visuome­
nė prieš kurį laiką “Dz. Wil.’’ 
buvo painformuota apie knygų 
transportą, atėjusį į Vilnių iš 
Nepriklausomosios Lietuvos per 
Dinabarfką. Minėto dienraščio 
buvo taip dalykas perstatytas, 
kad ten turėjo būti neva kaž­
kokia agitacinė literatūra; Pa­
sirodo, kad nieko panašaus nesą 
ma. Atsi'žinojome, kad nepoliti­
nio turinio 'knygos jau daibar ati 
duodamos, kam jos yra atėju­
sios, o politinio turinid bus ati­
duotos peržiūrėjus jas atatinka 
mai valldžiai.

Panemunėlis. (“Vien.’’ kor.) 
— Gruodžio 1 d. traukinis suva­
žinėjo Rokiškio žydą Leibciką, 
kuris grįžo iš Kauno į namus.

P. Kriukelis.

Moterys Dentistčs Turi 
Turėti Dideles Kojas i

Vilnius. — Baudouin de Cour 
tenay’s paskaita. — Šio mėn. 21 
d. miesto salėj žinomas prof. 
Baudouin de Courtenay laikė pa 
skaitą apie tautybę. Nurodęs, 
kad žmonės, vietoj kovoti su 
bendrais žmonijos priešininkais, 
su gamta, daugiausia energijos 
deda tarpusavio kovai, profeso­
rius perėjo prie apsirinktos ‘te­
mos nagrinėjimo. Charakterin­
ga, ik a d profesorius pabrėžda­
mas nurodė, jog valstybės, pra 
kukuojančios tautinį (engimą, 
turinčios žlugti, kaip žlugusios 
Rusija ir Austrija. Nepagyrė ir 
jis Lenkijos, kad ši einanti en­
gėjų pėdomis; pav., Galicijos 
ukrainams dabar esą sunkiau,

London. Įžymi moteris dan­
tistė, Dr. May o, paskaitoje mo­
kinėms pareiškė, kad jei mote­
ris dantistė nori turėti pasise­
kimą, tai turi turėti dideles ir 
stiprias kojas, kadangi dantis­
tas turi didesnę 'laiko dalį sto­
vėti ant kojų.

}ydytojas-Kiropraktas 
Esąs Vagių Galva

Chicago. Policija suėmė D-rą 
Pue, kiropra'ktą, kuris, sakoma, 
su trimis pagelbininkais yra 
pavogęs virš $100,000 vertes 
brangenybių ir pinigų.

Norfolk, Va. Apie 2,000 žmo­
nių liko be darbo Tidewater a- 
pylinkėje dėlto, kad Chicagos ir 
kitų miestų 'žmonės neperka 
daugiau oisterių ir jų nevalgo, 
bijodami užsikrėsti tifu.
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AR LIETUVA SU LENKIJA 
IŠTIKRŲJŲ SUSITAIKĖ

Kuomet Lietuvos Atstovybe labai šykšti visu kuo 
amerikiečius lietuvius informuoti, tai šitą spragą labai 
dažnai ir gana duosniai stengiasi užpildyti lenkų, rusų 
ii’ žydų, — kartais ir amerikonų laikraščiai. Supranta- ] 
ma, kad , iš visų pastarųjų' šaltinių žinios lietuviams 
dažnai nenaudingos, o kartais net ir pavojingos. Ypa­
tingai lenkų šaltiniai dažniausiai pateikia tik nuodų, 
kurie gadina lietuviams ūpą, sukelia nerimasčių ir nu- 
puldo dvasioje. Taip yra ir su dabar pasklidusia “kon- 
trabahdine” žinia.

Dar tik praeitą savaitę iš New Yorko Svetimšalių 
dtplčlmatų parėjo žinia, buk Lenkijos' premjeras- at- 
: airitęs Čionai lenkų atstovui slaptą kabeli, anot kurio— 
Lietuva su Lenkija jau paširasę slaptą' sutartį, palfei 
kurią lenkai duodą Lietuvai teritorijos juostą apie 
Švenčionis; bet užtai Lietuvh paliekanti Vilnių lenkam.

Šitokia sutartis nėra galima įtikėti milionui lietu-

“Lietuvis” priveda šiuos vie­
no rašytojo žodžius:

“Dar nei vienai tautai sve­
timos idėjos ir svetimi žmonės 
laimės nesuteikė. Mažai verti­
nant tėvynę, pamirštant ir pa­
niekinant jos stebūklingąją ga­
lią, visuomet prasideda išsigi­
mimas, ir tik sąmonėjant amži­
nuose gamtos dėsniuose ir vėl 
suradus tėvynės mintį, tauta 
pasveiksta ir žengia pirmyn”.

—HO--
Geras patarimas.

Visi lietuviai giria Kiprą Pet­
rauską ir lygina jį su šaliapi- 
nu. Jo 'balsas puikus ir gražus, 
tik viena 'bėda pas jį — jis tin­
gi ;mokintis. Vis nemoka net ita 
liškai — tai yra dainininkų kal­
ba. Todėl jis niekur kitūr ne­
gali išvažiuoti kaip tik Rusi­
jon ir ten, kur rusų kalba su­
prantama. Jei Kipras prisispau 
stų ir pramoktų itališkai, tai 
“Draugas” sako, galėtų per ke­
letą metų Amerikoje susikrauti 
milionuką (kokį dolarių, iš kurių 
galėtų pastatyti ir savo j 
jojamus “Tulpių Rūmus,” 
yra lietuvių operos, namą — 
Jocių.

Kriaučių padėtis Chicagojc.
' Iš Chicagos pranešama, kad 
kriaučių darbai “eina silpnai ir 
nėra vilties, kad greitai page­
rės.” Viena šapa, samdant i 125 
darbininkus visai užsidarė. Vie­
nas kriaučius, Mikalauskas, ne­
gaudamas darbo ir‘negalėdamas 
išmaitinti sergančios moteries, 
nusižudęs. Unijos lokala^ nuta­
rė moterei duoti $10 pašalpos.

Tuom tarpu unijas prezidėii- 
tas Hilmanas 1 yrai padaręs'1 su­
tartį su darbdaviais, kad pigų 
darbą kirptų mašinos. Kirpėjai 
lain pasipriešino' ir eina kova.

HE

I’ramoriės “lietuviškumas’’ 
Panevėžy.
Malūnus Panevėžiu mieste val­

do šie Lietuvos piliečiai: Ru- 
vių Amerikoje ir visai Lietuvai. Dėlto ines jai stačiai jbinšteinas, Rabinavičius, Chaze- 
netikime, — tai yra netikime net tokiai žiniai. Greičiaus; nas, Fišmanas, Levas, Švarcas, 
tai bus lenkų pasalinga propaganda, kad palengvinus' ” 
sau gavimą 50 milionų dolarių paskolos, kurios lenkai 
dabar sukaitę sau Amerikoje ieško ir negauna, — nes 
kapitalistai nenori duoti, pakol lenkai nustatys norma­
lius santykius su visais savo kaimynais.

Tačiaus šitą gandą Viešai užrekorduojame. Viena, 
kad parodžius lenkų pasalingumą, antra — kad iššau­
kus Lietuvos Atstovybės užginčijimą.

I Ezrachąs.
Kodėl tų malūnų negalėtų tu-1 

’rėti: Biežis, Rutkauskas, Ba- 
duolis, Jovaiša, ir panašių pavar 
džių žmonės?

-- O
Artinasi rinkimai Lietuvoje.

“Draugas”, primindamas kad 
artinasi rinkimai į Lietuves Sci 
mą, kritikuoja Smetoną, kuris 
vadina dabartinę Lietuvos val­
džią “teokratine (kunigų) val­
džia.” “Artinasi rinkimai” iš­
sireiškimas karakteringas ir 
verčiąs susidūmoti. Tikrieji rin- 

, kimai įvykt turi tik 1926 me- 
> - tais. Bet kas gali žinoti, maž

romą dėlto, kad šiuos du vyru esą įtariama propagan- klerikalai nori rinkimų šįmet?
Juk Klapėdiečiai duris laužia, 
reikalaudami rinkimų savo kraš 
te. Juk šįmet “šventi Metai,” 
kada milžiniška didžiuma Lietu 
vos gyventojų eis išpažinties ir 

. lankys bažnyčias uoliau ir tuo­
mi sudarys puikią dirvą parti­
nei agitacijai. Redaktorius “D- 
go” gali būti suuodžia ką iš kle 
rikaiiškds politikos virtuvės?

IĖ VĖL KRATOS...
Kabelis “Naujienoms” šako, kad Lietuvos valdžia 

būk buvusi sulaikiusi Amerikon išvažiuojančius D-rą 
M. J. Viniką bei K. Norkų, pas kuriuos būk buvusi pa­
daryta krata ir rasta “Varpo” literatūra, kuri ir tapusi 
atimta. Tas pats kabelis paaiškina, jog krata buvusi dą-

y/rieš persus, jis krito auka karo lauke.* f
Jūliono mokytojas, filosofas Libanius kartą j 

pašiepdamas paklausęs vieno krikščionio: “Ką ; 
diūba staliaus sūnuis?” Pastarasis atsakęs: “gra- j 
bą savo viešpačiui”. Filosofas Libanius tvirtma, j 
kad Julionas kare tapo užmuštas vieno sufanati- 1 
zuoto krikščionio iš užpakalio. <

“Geld ist macht,” sako vokiečiai, šito nie- ; 
kas geriau nesupranta, kaip Romos bažnyčios ku- j 
nigai, kurie stengdamiesi įgyti per vieną antrą, < 
abu išnaudoja savo tikslams.
• Rašyti ištisa istorija apie tai, kaip jie įgijo 
didžiausius turtus, pastatė sau gražias bažny­
čias, kad imponuoti tikintiems ir pasiekė galy- i 
bės, prieš kurią drebėjo pasaulio galiūnai, nėra 
užduotis Šio raštelio — Čia prireiktų prirašyti 
ištisus tomus, nes medžiagos yra pakankamai. Aš 
noriu čionai tik paminėti du svarbiausiu veik­
sniu užtektinai aiškiai apibudinančiu apgavystes 
ir akiplešrūmą, su pa&elba kurių pinigai ir val­
džia pateko jų rankosna. šie veiksniai yra sekan­
tas: relikvijos ir nuodėmių atleidimas arba “in- 

.dulgencijos.” Būdami neblogi psichologai ir gerai
s ir palinkimus, jie 

sugebėjo juos išnaudoti ir tuomi padėti tvirtus 
pamatus sAvo vėšpatyštės.

Jie negalėjo nepastebėti,' kad kiekvienas žifio 
gus turi prisirišimą prie daiktų prigulėjusių jo 
mylimiems asmenims, bus tai kuokštelė plaukų 
ar sudžiovinta gėlelė, ar šiaip koks mažmožys, su 
kūrino surišti jam brangūs atsiminimai. Vieno­
dai indomauja mumis daiktai prigulėję kitados 
žymiems žmonėms. Mes žinome, kad Indijos gy­
ventojai ilgus metus kariavo del vieno danties 
Buddos iš jų paveržto. Mahometo tikybos išpa­
žintojai, kaipo didžiausią šventenybę laiko škvo 
pranašo vėliavą, du jo dančiu, rūbus ir barzdą iki 
šiai dienai ūiCaiRomus Mekkoje. Iki karaliaus 
Konstantino krikščioniškoje istorijoje mes nieko 
nesurasime apie relikvijas.

Padavimas "sako, kad karalius Konstantinas, 
kariaudamas su įsavo priešu Maksenciju, prieš 
mūšį pamatęs ant dangaus kryžių su parašu: 
“su šiuo ženklu laimėsi.” Konstantinas tuoj įsa­
kęs padaryti vėliavą su kryžiaus ženklu, paskui 
kurią jo kareiviai, daugumoje krikščionys, su en­
tuziazmu ėjo ir mūšį laimėjo. Nuo tų laikų kry­
žius liko madoje ir greit Konstantino motina, 
karalienė Helena, surado tikrąjį kryžių, ant ku­
rio nukryžiavotas buvo Christus, — nors rašyto­
jas Eusebijus, dalyvavęs karalienės kelionėje į 
Palestiną Ir ją aprašęs, nieko apie kryžiaus sura­
dimą nemini. Jinai, kaip skelbia padavimas, sura­
do ne vien tik Christaus kryžių, bot ir kryžius 
abiejų latrų drauge su Juo nukryžiavotų.

Kad juos atskirti, prie kiekvieno iš jųjų pri- 
sitiko ligonis. Prisitikuš prie latro' kryžiaus li­
goniui, būk tai palikę blogiau, gi prisitikus prie 
tikrojo — ligonįs tuoj visiškai išgijęs. Kiek laiko 
praėjūš buvo surasti grabai visų apaštalų ir jų­
jų kūnai, — nors niekas nežinojo, kame jie mirė 
ir kame palaidoti. Apsukrūs Romos bažnyčios ku­
nigėliai panašiuosė įvykiuose remdavosi Dievo 
kvėpimu. Panašiu būdu surasti buvo kūnai įvai­
rių šventųjų ir kankinių, savo laiku rodžiusių šte 
buklus. Savaime suprantama, kad įkvėpimas te­
galėjo ateiti tik vienuoliams arba dvasiškiams, 
nors kai-kada pasitaikydavo, bet labai retai, ir su 
paprastais, tik dievotais žmonėmis. Viši šitie' su­
rastieji šventieji buvo išnaudojami Romos baž­
nyčios, kad surinkus kuodaugiausiai pinigų. Kiek 
vienas altorius bažnyčioje turėjo dalelę šitų relik­
vijų ir juo šventesnė buvo šita dalelė, tuo dau­
giau naudos jinai atnešdavo, kadangi ne dykai 
buvo rodoma.

Kuomet Romos vyskupai tapo papomis, raiš­
kia, kuomet bažnytinėje ierarchijoje valdžia ga­
lutinai susicentralizavo vienose rankose, pasta­
rieji mėgino bent kiek sustabdyti, arba, tikriau 
pasakius, reguliuoti prekybą šventaisiais. Suras­
tos naujos relikvijos privalėjo būti siunčiamos 
tyrinėjimui į Romą ir tuomet tik būdavo pri­
pažintos, jei, žinoma, suradėjas užtektinai skam­
bančių įpriparodymui prie relikvijos pridėdavo. 
Viena gera relikvija buvo tikras turtas komos 
bažnyčiai, žmonės tuose laikuose taip buvo su­
kvailinti ir sufanatizuoti, kad savo akims ma­
žiau tikėjo negu žodžiams kunigo. Kaipo pavyzdį, 
aš priminsiu čia istoriją su vienuoliu Eiselinu iš 
Aldingeno^ Vokietijoje,* kuris 1500 metais, kėliau 
damas per Vuertembergą su plunksna iš sparno 
Archangelo' Gabrieliaus surinko didžiausius pi- 
higus'duodamas ją žmonėms bučiuoti apsisaugo­
jimui nuo chdlerbs. Kelyje šta plunksna jam bu­
vo pavogta. Nei kiek nenusiminęs Eiselinas, aky- 
vaizdoje šeimyninkės, pas kurią buvo apsinakvo­
jęs, pripildė sferiti dėžutę, kurioje pirmiau laikė 
plunksitą,'-2ir įtoskelbė, kad šitks šienas esąs pa­
imtas iš ėdžią,1 kuriose gimė Christus ir vieno­
dai apsaugojus nuo choleros, kaip ir plunksna. 
Visi griėvėsi pa-bučihoti šieną, o drauge su kitais 
ir šeimyninkė, kurtą pamatęs Eiselinas net nu­
stebo, sūšūkęs: “it TU, mano brangioji!”

Tikėjimas relikvijoms buvo proporcionaliai 
lygus kainoms už jas imamoms. Ištdkrųjų, kuni­
gai būtų buvę tikrais angelais, jei šitą žmonių

Estijos social-deihokratų 
Skundas.
Estijos sočial-dėinokratų par­

tija prisiuntė Anglijos darbo 
partijai skundą, kuriame, nuro­
do, kad Rusijos komunistai bu­
vo paskyrę Estijai tokį pat liū- 
dną likimą, kaip Gruzijos respu-|.pažindami silpnybes
Iblikai Kaukaze. Nors komunis- į' 
tai dangstėsi obalsiu “paliuosa- 
vimas estonų,”’'bet tikrenybėje, 
esą, norėta pavergti estus “ru- 
sų-komunistiškam jungui.”

Darbininkų skaičius Lietuvoje
Jeigu sakysime, kad žmogus 

tikrai gali dirbti naudingą ir 
produktyvi darbą tarp 20 ir 60 
metųf o - nepilnai gali dirb­
ti nuo 15-20 metų ir nuo 60-70, 
o visai negali dirbti nuo gimi­
mo iki 15 metų ir po 70 metų, 
tai rasime, kad JLietuvoje pil­
nai darbą galinčių dirbti gyven­
tojų yra 47 nuošimčiai. Nepil­
nai yra 18 nuošimčių. Tokiu 
'būdu, 47 žmonėš^turi išlaikyti 
53 nepilnai galinčius dirbti ir 
visiškai negailinčius.

Politikieriai — apgaudinėtojai
Jau rašėme, kad Amerikos ko 

munistai renka pinigus taip va­
dinamai “apdraudai” savo or­
gano “Daily Workėr.” Tai yra, 
jie neri surinkti užtektinai pi-j 
nigų idant to laikraščio gyvybė' 
būtų užtikrinta 1925 metams.

“Vilnis” gi praneši, kad toki 
garbinga “proletariškų” politi­
kierių ADP kuopa kaip Philadel 
phijoš prisiuntė tik $1 apdrau- 
dai organo, d Brooklyno kuopa, 
prie kurios priklauso visos lietu 
viškos komunizmo žvaigždės ne 
prisiuntė nei cento.

Jau kelis syk mes nurodėme, 
kad lietuviškų komunistų vadai 
yra niekas daugiau kaip politi- 
kieriai-mekleriai, dumianti akis 
savo pasekėjams.

doje už valstiečius liaudininkus, kurie, mat, girdi, su 
tuo tikslu Amerikon vykstą.

Pasirodo, kad mes dabar tik paskalų gadynėje ir 
gyvename. Nespėjo pėdos ataušti kokiam vienam ne­
tikusiam paskalui, tuojaus į jo pėdas stojasi kitas.

Visai neįtikėtinas paskalas, kad Lietuvos' valdžia 
būtų padariusi kratą pas Dr. Viniką ir K. Norkų, iš ku­
rių vienas yra nebejaunas ir rkriiuš diplomatas, o ki-Į 
tas — paties Kauno gyventojas, kurį Lietuvos vyriau­
sybės turėtų pažinti, kaip savo penkis pirštus.

. Prie’ tp viso tiesiog juokai būtų net ir mintį pri­
leidus, kad Lietuvoje pasidarė pavojinga partija net 
valstiečiai liaudininkai, kurie dar užvakar, taip sakant, 
sėdėjo Seime ant vieno suolo su kademais! Jeigu vals. 
liaudininkų literatūra pavojinga išsivežti; Amerikon, 
tai kaip ji nepavojinga pačioje Lietuvoje? Juk tenai 
visgi tebeina “Varpas”, “Lietuvos Žinios” ir ■______
UĮdninkas”. " 1 ■

Mes norėtume kokią savaitę pasilikti netikinčiais 
Tarnais, iki pasieks Ameriką Dr. Vinikas, — kuris, be-j . ........ ........
je, kąbeliavo Vienybei , busiąs čia apie Vasario 1 d. ęjų redaktoriai, kad ir labai oo- 
Paliekame jam asmeniškai išaiškinti tą minklę, kurią retų, patys vieni, iš anglų spau- 
užminė rasit perdaug įsikarščiavęs “Naujienų” kores­
pondentas. ’ ’ ■ .

Jeigu gi bus tas teisybė, tai tik pasitvirtins jau sė- niomis: jai labiau sensacijos rūJr 10-tį Anglijos geriausių, pa-

žinios apie darbus.
Ir laiškais ir viešais prasita- 

rimais, lietuviškų laikraščių 
skaitytojai daug sykių yra pa­
reiškę pageidavimą, kad laik­
raščiuose būtų dedama daugiau

• uLietavos a<P*e darbus įvairiose ko-
ilonijose: kaip ten darbai eina,, 
(kiek galima uždirbti kokios gy­
venimo sąlygos.

Tokių žinių lietuviški laikraš-

Amerikos laivynas stipresnis
už Anglų.
Nelabai senai tūli Amerikos 

ura-<patriotai prawejo šaukti, 
būk Amerikos laivynas niekam 
netikę ir silpnas? Ant to atsi­
liepė ritntas mokslo žurnalas 
“The Scientific American”, ku­
ris nurodė,, kad Amerikos lai­
vynas stipresnis už anglų ir bai 
dyti visuomenę gandais neturin 
Čia i s pamato, yra prasižengimas 

žurnalas sako, kad paėmus 
• 10-tį geriausių Amerikos laivų

nai vaikščiojus gandas, kad kademų valdžia būtinai 
stengiasi sukelti reakciją, — ir būtinai šiemet, kad ga­
vus priekabę paleisti Seimą, ir padarius naujus rinki­
mus, prižadėjus moterėlėms dMelius “šventojo meto” 
atlaidus, prispaudus visus “bedievius” į kertę, palikus 
be rinkimų Klaipėdą, — vėl laimėti Seimą palaimintai 
kademų partijai., . , ; ‘

Jiik jr; f aš galį ’būti. ,

RUSIJOJ NEVALIA BUčIUdTt
MOTERIMS RANKOS
\ Lietiį'va svarsto klausimą bučiuoti ar' nebučiuoti 

moterims rankas. Pravartu pasižiūrėti kaip kitos ša-, 
lys tą klausimą išrišo. Lietuvos kaimynė Rusija, arba 
kaip jos tikras vardas yra, SSSR, Uždraudė rankų bu­
čiavimą. Esą tai “buržujų pap rotis ir neturi turėti vie­
tos proletarų respublikoje”, Amferika gi, kuri yra toli­
ma kąiminka Lietuvos, nei kuriojė'gyvena trečia dalis 
lietuvių tautos, palieka tą; klausimą piliečių valiai: ir 
čia niekas moterims Tankų nebučiuoją. >

Kuri šalis geriau klausimą išrišo?

pi.
Tokias žinias tegali suteikti 

patys skaitytojai-darbinirikai; 
Nereikia tam didelių muksiu* 
paišeliu ar plunksna pabrėžti 
kaip darbai einasi, kiek gairina 
uždirbti, kokios sąlygos ir siusk 
į redakciją. Tokios žinios buš 
godžiai kitų skaitomos ir už jas 
bus tariama širdingas AČiii.

Gumos pramone Akrone.
Akron, Ohio yra centras 

mos išdarbi j oš Amerikoje, 
gaminama guma įvairiems
tkalaims, daugiausia automobilių 
ratams. Darbininkai nėra orga­
nizuoti, todėl kompanijos juos 
išnaudoja. Amerikos Darbo Fe­
deracija buvo bandžiusi organi­
zuoti, Ibet neišvedė su pasiryži­
mu darbo iki galo.

Dalbai eina nekaip.

sirodys, kad Amerikos laivai 
“jaunesni:” vidutiriis amžius 
Aiherikos drednauto yra 5 me­
tai, o Anglijds 8 ir pusė.

Toliau, Amerikos geriausias 
Idivaš pakelia vidutiniškai 32,- 
120 tonų, o Anglijos pakelia tik 
27,762. Prie to penki Amerikos 
laivai yra tiek geri, kaip nepa- 
škandinami, nes turi pehkius at 
skiriis “laivus” viename: jei 
torpeda vįerią praibado, tai lie­
ka dar keturi.

Kartink sunkiųjų kaiiuolių, 
tai Amerikos laivai tūri 192, 
Anglai 166.

surastos. Surastas buvo ir iešmas, su kuriuo Lon­
ginas 
žiaus. 
kuria 
veido, 
buv0 daugelyje vietų ir nevienkart; jei jas vi-sįį 
sas sudėti krūvon, tad gautume 50 mastų ilgio, i 
Skeveldrų nuo kryžiaus tiek daug buvo surasta,^ 
kad iš jų galima buvo padirbti didėlį kdro I&i- , 
vą. Nemažai buvo sūrasta dyglių iš Jėzaus- erš- | 
kiečių vainiko. Kažkurie iš jų didžiajame penk­
tadienyje lašėjo ir dabar laša krauju. Surastieji 
Marijos marškiniai yra taip dideli, kad pačiam .. 
drūtajam vyrui gali tarnauti vietoj milinės. Ne­
surastas iki šiolei dantims valyti šepetukas; šiaip 
viskas yra akyvarzdoje, imtinai kurputes ir Ma­
rijos jungtuvių žiedą. Normandijoje yra vienuo­
lynas pavadintas “Paukščio snapas;” jisai pa­
statytas atminčiai nuotykio įvykusio su to kra­
što hercogu, jam 'bemedžiojant. (Padavimas sako* 
kad šventas Nikodemas nuimant Christų nuo;< 
kryžiaus,'surinko tiek Jo kraujo su kuriuo va­
liau rod^e stebuklus. Persekiojaūlas žydų, jisai 
priverstas 'buvo šitą kraują įpilti į paukščio sna­
pą ir įmesti jūron. Praėjus daugiau tūkstančiui | 
metų, Normandijos hercogas, bemedžiojant pa­
jūryje nustebo pamatęs savo šunis ir briedžius, . 
kuriuos jie vijo, beklupojant prieš pilnu kraujo 
paukščio snapu, šitas snapas pripažintas būvį 
snapu, kurį įmetė jūron Nikodemas ir kuris žmo­
nijos’labui susirado. Ritas didžiausias įplauką 
šaltinis Romos bažnyčios tai bus šveitykla, išgal­
vota papos Grigaliaus Didžiojo, gale Šdštojb šimt­
mečio. Anot papos Grigaliaus, šveitykla — tai tet 
kia įstaiga, kur patenka žmogaus dūšia po mir­
ties, nusivallija ir tuomet tik eina į dangų. Sulyg 
šveityklos reglamento, žinomo vien tik kunigams, 
žmogaus dūšia tiek ilgai būna šveitykloje degina­
ma ugnimi ir negauna nuodėmių atleidimo, kol , 
gyvieji žmonės mišiomis, gerai apmokamom^ 
jos neišpirkdavo.

Nuodėmių atleidimas, net pačių didžiausiįju 
nuodėmių, buvo prižadėtas ir tiems, kurie prisidė­
jo prie pali uogavimo grabo Chris taus nuo netikė­
lių. Papos remdavo krikščionių žygius sąryšy su [ 
grabo paliuosaivmu, kadangi užkariavimas Ry- | 
tų 'kraštų jiems reikalingas buvo, kad ir ten pra- ’ 
plėšti savo įtaką, kurios nustojo Mahometo tiky­
bai įsigalėjus. Kai-Q<urie netikėjo, kad 
žmogų paliuosuoti nuo nuodėmių, ^iam 
KleYncnsas VI,, 1342 metdose, išleido bull^kuri 
skamba sekančiai: “visa žmonija gali būti -išga­
nyta vieninteliu lašu pralieto Christaus kraūjd;

* vienok jisai tiek daug kraujo praliejo, kad šitas 
kraujas* kuris* beabejo, nehereikalo praliėtas, 
drauge su krauju nukentėjusių už Christaus mo-

' ksflą kaiikihių, sudaro neišsemiamą šaltinį bažny-
* tfnio turto, nuo kurio raktas randasi pas papiĮ.
> Šituo šaltiniu papa privalo naudotis atleidimui . 

nuodėmių žmonėmš be bkitnės jį kada nors išsem.
J ti.”

Daug linkėjimų širdingų 
Iš sielos širdin siunčiu, — 
Svajonėlių paslaptingų, 
Glėbius ateities minčių...

Ką išreikšti nepajėgiu, ”
Ten taškus 'tris parašau
Nes perdaug išreikšt nemėgtu; 
Spėk!... Išaiškint neprašau!...

— A. J. Jokūbaitis.

Prabėgo vasaros džiaugsmai, 
Nuvyto žydintis kvietkai;
Žieminiai vėjai visiką nušluoja;
Per sniego pusnis spiegiai pypčioja.

‘Gaivingi 'linksmus žaliumai
Tėr matomi šiandien retai.

Paukščiai pasipuošę plunksnomis 
Miško nebžavėja dainomis;
Ledu apkalti medžiai švituriuoja;
Snlegalos linksmos tyliai čiviruoja,

• Ir meiliai pralinksminti stengias 
Scenas šaltas, liūdnas ir nykias.

žiema, kai į tave žiūriu, 
Matau daugel aš vilionių — 
Myliu tavo šaltą sveikinimą^ 
Nuožmų snieginės audros plakimą, 
IV džiaugsmą saldų, brangų 
Naktų audringų i'lgų.

— Budrikas.



nebūtų išnaudoję. Visos drapaną 
os, Juozapo ir kitų šventųjų buvo 
stas buvo ir iešmas, su kuriuo Loti, 
šoną Jėzui kibant Jam ant kry. 

o ir skepeta su Jėzaus atvaizdu, 
tytas buvo kruvinas prakaitas nuo 
ant Galgotos. šita skepeta surasti 
e vietų ir nevienkart; jei jas vk 
ivon, tad gautume 50 mastų ilgio.

kryžiaus tiek daug buvo surista, 
ima buvo padirbti didelį kiro lai- 
>uvo surasta dyglių iš Jėzaus eii 
. Kai-kurie iš jų didžiajame peni, 
jo ir dabar laša krauju. Surastieji 
ciniai yra taip dideli, kad pačiam 
ri gali tarnauti vietoj milinės. Ne- 
olei dantims valyti šepetukas; šiaip 
rvaizdoje, imtinai kurputes ir & 
j žiedą. Normandijoje yra vienui 
tas “Paukščio snapas;” jisai pa. 
įčiai nuotykio įvykusio su to kn. 
im bemedžiojant. iPadavrmas sako’ 
Nikodemas nuimant Christų ano 
iko tiek Jo kraujo su kuriuo $ 
(ūkius. Persekiojamas žydų, jiai 
o šitą kraują įpilti į paukščio sna- 
Iron. Praėjus daugiau tūkstanoi 
dijos hercogas, bemedžiojant > 

• pamatęs savo šunis ir briedžiu | 
o, beklupojant prieš pilnu kram 
a. šitas snapas pripažintas bm 
etė jūron Nikodemas ir kuris 
s-irado. Kitas didžiausias įplauk t 
bažnyčios tai bus šveitykla, {įplK 
paliaus Didžiojo, gale šeštojo 
pos Grigaliaus, šveitykla — taijir 
r patenka žmogaus dūšia po ro 
ir tuomet tik eina į dangų.

įmento, žinomo vien tik kunigą®! 
tiek ilgai būna šveitykloje degint 
negauna nuodėmių atleidimo, rf 
j mišiomis, gerai apmokamom! 

°* $ 
atleidimas, net pačių didžiau*, 
prižadėtas ir tiems, kurie prisiil 

vimo grabo Christaus nuo 
lavo krikščionių žygius sąryšy#^ 
vmu, kadangi užkariavimas $ v 
reikalingas buvo, kad ir tenjs [ 

ą, kurios nustojo MahometoĮ 
<ai-ikurie netikėjo, kad I 
oti nuo nuodėmių. Irtam raw 
1342 metdose, išleido bidl|* 

ai: “visa žjnonija gali būti M 
lašu pralieto Christaus k™ 

c daug kraujo praliejo, kadšfcf 
beabejo, nebereikalo praliet^

u nukentėjusių už Christaus»| 
udaro neišsemiamą šaltinį ban 
kurio raktas randasi pas pM 

>apa privalo naudotis atleidi® 
ims be bhimės jį kada norsiSs*

(Užbaiga bus)
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KAS GIRDISI LIETUVOJE

(Iš P. Labanausko laiško K. Jurgėlai),

S

NAUJAIS METAIS

ėjimų širdingų 
irdin siunčiu, —

1 paslaptingų, 
eities minčių... 
ėikšti nepajėgiu, 
skus ’tris parašau 
?rdaug išreikšt neftiČįfiu;' 
. Išaiškint neprašau!...

— A. J. Jokubaitk

IEMOS DAINA

įsaros džiaugsmai, 
dintis kvietkai;
/ėjai visiką nušluoja;
pusnis spiegia! pypčiojo.

riksmus žali urnai
j šiandien retai.

pasipuošę plunksnomis 
avėja dainomis;
ti medžiai švituriuoja; 
inksmos tyliai čiviruoja, 
pralinksminti stengias 
as, liūdnas ir nykias.

į tave žiūriu, 
ei aš vilionių — 
šaltą sveikinimą, 
eginės audros plakimų, 
ą saldų, brangų 
ingų ilgų.

— Budrike
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labai 
moky- 
vaiki- 
4 kal-

Kaunas, 1924-12-31 d. — Snie 
go nebuvo iki šiol. Pasirodė vie­
ną dieną, bet tuoj išnyko. Kai 
kunį laiką buvo šalta, taigi čiuo­
žykla veikė. Visur gi buvo sau­
sa, tik šalta. Po to purvynai iki 
vakar. Vakar ‘lijo ir šalo žemės 
paviršiuje. Apsiklojo viskas le­
du, grynu ledu; bet po poros 
minučių jis išnyko ir šiandien 
p0 purvyną braidom. šaltis ga­
na didelis, čiužiantieji į čiuo­
žyklas žiūri, jį laukia.

Nemunas eina švarus. Ledai 
tik pakraščiais keliąuja, nors to 
kių daug. Uostas užšalo, bet vai 
kščioti negalima.

Kanalizacija Prezidento gat-

Skausmai. ISkausmai, 
mėšlungis,

neuralgija ir reumatiškas 
gėlimai negali pasirodyti, 
kur tokiuose atsitikimuo­
se yra vartojamas

SEVERAS 
GOTHARDOL

Geras linimentas nuo sustin­
gusiu sąnarių ir raumenų, trau­
kučių ir visokių kitokių skaus­
mų. Gauk bonkutę šiandien.

Kaina 30 ir 60 centai.

Gaunami bent aptiekoje.

VK E.i ŠEVERA JČP.
CEDAR RAPIDS, IOWA "g

I
I
I
B

I 
I 
I

RN 
■ 
i
I

vėje baigta. Autobusų 12 vaik­
ščioja. Jie daug pagražina mie­
stą. Nebrangu juose — po 25 
centus (arklių tramvajų 20c.). 
Jie gražūs, dideli, tamsiai rau­
donos (su baltu viršų) spalvos. 
Šalytakiai jau platesni. Atsira­
do didesnių langų ir daug ko 
smulkaus naujo. Progresuojam, 
ma t!

Beje, įvyko sprogimas, ne­
maža langų išbarstęs. Tai Fre­
dos nereikalingų minų sandėlio 
nelaimė. Sprogo vienas sandėlis 
su 6 darbininkais ir 1 kareiviu. 
Gaisrų didelių nebuvo.

Visuomenėje nieko ypatingo. 
Vilnius neišeina iš galvos, kaip 
kas gal mano, — Vilnius visur 
atmenamas. Apie skautus dau­
giau nusimanoma, dažniau ra­
šoma, judėjimas sparčiai didė­
ja.

Didelis sujudimas ir liūdesys 
buvo del prof. K. Būgos mir­
ties. Kaunas per 2 dieni turėjo 
gedulą. Kūną atlydėjo rinki­
niam grabe iš Karaliaučiaus, 
kur Pr. Rimša nuėmė jo “mir­
ties ’kaukę”. Stoty sutikti susi­
rinko visos visuomenė galvos. 
Jie patys nešė karstą. Sutiki­
me dalyvavo Karo Mokykla, U- 
niversitetas, daug mokyklų, or­
ganizacijų ir tt., o vainikų 43. 
Krautuvės uždaryta. Laisvės A 

1 lėja ir Vilniaus gatve judėji­
mas sustabdytas, varpai skam­
bino, o jį lydėjo Katedroje gra­
žus pamokslas, kan. Tumo — 
odė. Kitą dieną bažnytinės pa­
maldos su Operos choru ir kt.

ir dramos di- 
miesto burmi- 
Vakare įvyko 
a. Būga palai- 
Jauniaus, tik

PUIKŪS CEVERYKAI! i1
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą
Tinkamų čeverykų
pigiomis Kainomis

Atsilankykite ir persitikrinkite
S. POCIŪNAS g

127 Grand St. Brooklyn, N. Y.|
Kampas Berry Street

NAUJOS FOTOGRAFIJOS IS LIETUVOS
PO 10 CENTŲ ATVIRUTE 

—; Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—
1. Anykščių Bažnyčia
2. Anykščių Miestelis
3. Alytus pakalnėn
4. Alytaus vldurgatvė
5. Birštonas
6. Daugai
7. Geležinio Vilko Pulkas
8. įgulos bažnyčia (Soboras) 

Kaune
9. Jurbarko Miestelis

10. Jurbarko Bažnyčia
11. Kėdainių stotis
12. Kalvarijoj kermošius
13. Karo Muzejus Kaune
14. Kauno stotis
15. Kaunas Vasara
16. Kauno Soboras nuo Vytauto 

Kalno
17. Lietuvos
18. Lietuvos
19. Lietuvos
20. Mickevičiaus namas Kaune
21. Merkinės Bažnyčia4'
22. Palanga — Birutės koplyčia
23. Palangos Liurdas
24. Pažaisliu Vienuolynas

lv 25. Seimo Rūmai
26. Simono Daukanto Kapas
27. Susvės upė
28. Šiaulėnai — tiltas

Šiaulėnai — malūnas 
Šiaulėnų vidurys 
Šiaulių stotis su lokomotlvais 
Šiauliai, žiūrint iš rinkos 
Tiškevičiaus rūmai Palangoj

34. Virbalio Gelžkelio stotis
35. Veliuona.
36. Veliuonos Bažnyčia
37. Veliuona — prie upės
38. Vilkijos miestelis 

Dainos Diena (publika) 
Lietuvos Ministerial 
Šimkus ir kiti menininkai 
Meno mokykla 
Grinkiškis

76.
78.
79.
so;
81.

Universitetas 
oflcieriu grupe 
Prezidento Rūmai

29.
- 30.

L 31.
: 32.
. 33.

53.
54.
55.

.56.
58.

61. Grinkiškio Bažnyčia
63. Pašušvės Bažnyčia
64. Baptai
66. Baptu Bažnyčia
69. Dainos Dieno (chorai)
71. Dotnavps bažnyčia
72. Bulbiakasis 

Ukmerge (upė) 
Ukmergės bažnyčia 
Raguvos bažnyčia 
Raguva 
Taujėnų bažnyčia

83. Seirijai
84. Alvito bažnyčia
86. Mariampolės bažnyčia
89. Žeimiu bažnyčia

1 91. Mariampolės Gimnazija
92. Virbalis
94. Prienuose kermošius
95. Prienų nugriautas tiltas
99. Lazdijų bažnyčia

101. Taujėnai
102. Panevėžio rinkoj kermošius
104. Ukmergė
107. Virbaly škapliomlnkai
109. Prienų bažnyčia
110. Prienai
111. Vilkaviškis
113. Joniškio Rinka
114.
117.
118.
119.
120.
121.
122. Vilkaviškio bažnyčia
123. Seiriju gatvė
124. Mariampolės Rinka
127. Šventežeris
128. Studentai Lazdijų rinkoje 
160.
165.

Joniškio bažnyčia 
Garliavos bažnyčia 
Liudvinavas 
Alvitas (ežeras) 
Krosnos bažnyčia 
Saulės Mokykla Kaune

171.
180.

Kauno Geležinis Tiltas 
Ekskursijos laivas ant Ne­
muno

Panevėžio Bažnyčia
Oriai vininkat

Siųsdami užsakymą 
ir vardu katras

pažymėkite numeriu 
atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Iš Latvijos atvažiavo inž. Rei- 
terio choras iš 80 žmonių. Kip­
ras Petrauskas grįžo iš Rygos. 
Ant kapų kalbų buvo 
daug. Visos gimnazijos, 
klos ir kt. dalyvavo. 56 
kai. Iš Latvijos buvo ar
bėtojai: atstovas Lietuvai, inž. 
Reiteris, operos 
rektorius, Rygos 
stras Anderson, 
jų koncertas. A. 
dotas prie kun.
antroje tako pusėje. Iškilmės 
buvo didžiausios. Visos svetimų 
valstybių vėliavos iki pusei nu­
sileido (netgi SSSR), žodyno 
ateitis neaiški.

Dar reikia paminėti po kiek 
laiko įvykusį kompozitorio J. 
Naujalio 35 m. darbo jubilėjų, 
dainininkės Kuzniecovos, Lip- 
kauskaitės atsilankymas.

Teatro srity daug kritikos su­
kėlė baisusis “Skirgailos” vei­
kalas-, kuris baisiau šiurpuliais 
krato, negu “Otelio.” Kritika­
vo, ir gyrė ir peikė. Viso buvo. 
P. Vaičiūnas su “Sudrumsta Ra 
mybe” augštai pakilo. Tai įdo­
mus “Blaivybės” dr-jos premi­
juotas veikalas. Visa įvyksta 
provincijos klebonijoj, kur labai 
gražūs vaizdai ir pats kunigas. 
Bendrai gražus.

Pastatyta operos “Tosca” ir 
“Mme Butterfly.” Labai kriti­
kuoja. Toscą vaidina amerikietė 
M. Rakauskaitė. Kritikuoja ne 
ją, bet patį veikalo pastatymą 
ir režisierį Arbeniną. Sausio 
mėnesy statys operas “Cavale- 
ria Rusticana,” “Romeo ir Ju­
liet” ir kt. Su operomis išlei­
džia ir jų libretto knygutes pu­
blikai.

šauliai tyli, negirdėti apie jų 
veikimą. Tik A. Bružas nuo 
“Trimito” atsisakė ir, berods, iš 
ėjo. Buvo Lietuvos konsulų pa­
sitarimas.

Mūsų bendradarbiai, Jūrų Mo 
kykla, užgęso ar apmirė. Du ar 
trys (Marcinkus, Raūdondkis) 
išplaukė laivu jame tarnauti. Ki 
ti, sulyg “Klaipėdos žinių,” kai 
ančiukai po nendryną šiaip taip

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Subata, tre­
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgą ar Southampton^)
Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausins Svarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie Į 
tinio agento J—

25 Broadway,
CUNARD LINE, 

, New York

Gudrus Teisėjas Išgel­
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorke 
nesenai buvo pašaukta i teismą, ku­
riame ėjo byla delei jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver­
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei­
mynos apartamente. Kaimynai ti­
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū­
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
Užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė­
jas įsakė jai tuojaus nueiti į a p tieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI­
NO ir jo duoti kūdikiams,' kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa­
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

praktikuojasi Klaipėdoje. Da-' 
bar grįžo į Kauną, nes mačiau 
kelis su baltam antpetėmis, Ma­
ža iš jų gero.

Mes, Jūsų Skautai, neblogiau- 
siad gyvuojame. Turime skyrių 
Klaipėdoje ir Telšiuose. Vasarą 
žadame turėti didelių žygių, pa­
našiai kaip pernąi-valtiimis per 
potvynį tarp ledų į Klaipėdą. 
Per Kalėdas susirinkę ir sune­
šę saldainių, ragąįšių pavaišino­
me vargšus , Žftliąjąm Kalne. 
Sausųjų draugoygą .eglaites su­
rengė neturtėlių 4vaikams. Mes 
neįstengėme, nes: daugelis išva­
žinėjo atostogų, viiens net į Ber- 
liną. Sausieji nekaip dirba, nors 
tvirčiau negu anksčiau. “Skau­
tų Aido” redakcija jau Kaune, 
spausdinama Šiauliuose. Sausų­
jų tuntininkas Itn. A. Mači- 
nika pagijo, nes sirgo nuo or­
laivio propelerio, kuris į galvą 
jam, kaip seniau Baltrušaičiui, 
pataikė. Sakoma, buvęs mirti­
nas pavojus. L. Sk. Remti D- 
jos Vaidyba neveikia, nes “ne­
turi” darbo. Per Velykas gal 
bus suvažiavimas.

Jūrininkų Sąjunga ir Jacht 
Kliubas apmirė. Gal ledui išei­
nant ir jie atbus, vėl kapitonai 
Nemo ir Sista šauks. Nesenai 
kažkoks Pryšmantas “Kl. ži­
niose” rašė, kėlė Tautiniu Laivy 
no reikalingumą*

Kasžin, ar gausim ir šįmet 
pirkti bent Mokomąjį Laivą.

Apie tavo brolį vyr. Itn. Pet­
rą, tiesa, neminėjau. Jis link­
smas, (gerai, laimingai gyvena. 
Rašinėja, tapo netgi teatralių 
kritiku, yra faktinas išeinančio 
“Karininko” redaktorius, nors 
pasirašęs majoras Skučas. Styr- 
manas Kasakaitis irgi sveikas, 
ramus.

Laikrašty užtikau praneši­
mą apie visų Klaipėdos sukilė­
lių sausio 15 d. suvažiavimą. 
Gaus visi ženklus. Parašysiu 
Brakui, kad jis pąsirūpintų tave 
užregistruoti, jeiito dar nežinai 
ar nespėsi. Tuo (tarpu — einu 
į mūsų sueigą”Karo Muzėjuj, 
sutikti Naujus Metus.

Budėk!
Botsvdinas Paulius.
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BROOKLYN, N. Y.
Jaunų Lietuvaičių Puikus 

Vakarėlis

CHICAGO, ILL., 
Prakalbos ir koncertas.

Sausio 8 d. Lietuvių Tautinės 
Sandaros vietinio apskrities rū­
pesniu buvo parengtos prakal­
bos gerb. Nadui Rasteniui Rose 
landė, Struimilo svetainėje. Nors 
ir plakatai buvo negana patrau 
kiančiai parašyti ir tų pačia la- * 
bai mažai paskleista, bet visgi c 
žmonių susirinko gana gražus ; 
būrys. ;

Gerb. Rastenis pirmoje savo į 
kalboje aiškino svarbą šliakio 1 
—Garmaus bylos, nurodydamas 
kad klerikalai yra sumobilizavę 
visas 1 savo spėkas prieš “San­
darą,”, ir jeigu nebus nieko da­
roma, tai klerikalams pasiseks, 
(be abejonės, pasmaugti nttik 
“Sandarą,’’ bet ir kitus pažan­
giuosius laikraščius. Tai 'buvo , 
kalba, kokią tik advokatas tega 
Ii pasakyti.

Antroje kalbojep p. ^Rastenis 
aiškino reikalingumą Amerikos 
lietuviams spiestis po A. L. T. 
Sandaros vėliava ir kovoti ne 
už kokias tarptautines politinių 
partijų vadų sugalvotas sche­
mas, bet už lietuvių tautos ir 
jos žmonių reikalus. Abi kal­
bos ant klausytojų padarė gilų 
įsįpūdį. Geistina, kad šioje apy­
linkėje būtų daugiau prakalbų 
rengiama. *

Sausio 13 d. Meldažio svetai­
nėje, West-saidėj, įvyko Jono 
Butėno koncertas, kuriame ap­
art paties Butėno dalyvavo Ju- 
zas Kudirka, Leokadija Sabo- 
nienė ir DzimdziDrimdzi kvarte 
tas, kuris publiką daugiau pri­
juokino, negu čali čaplin. Iš- 
tikrųjų, suvažinėjimas Italijo-

Jaunų Lietuvaičių Draugija, j 
kaipo savo metinėms sukaktu­
vėms turėjo Sausio 18 d. savo 
kambariuose, • 132 So. 8th St. 
dailų vakarėlį*. Prisirinko pilna 
svetainė svečių; buvo virš šim­
to.

Muzikai pradėjus griežti, vi­
si pradėjo suktinį. Jauniinui šo­
kant ir linksminantis prislinko 
laikas vakarienės. Susėdus prie 
stalų, gaspadinės pradėjo nešti 
bra kepsnius, kurie labai kve­
pėjo. Matytis, kad geros gaspa- 

jdinės, mokėjo puikiai valgį pa­
ruošti. Valgio buvo visokio ir 
puikaus, čia augusioms garbė. 
Pusiau valgio Pirmininkė p-lė A 
Shuster paaiškino draugijos tik 
slą ir kvietė visas jaunas mer­
gaites prisirašyti prie Jaunų 
Moterų Draugijos. Antru kalbė­
toju buvo mūsų genb. biznierius 
J. Ginkus, kuris savo aiškioje 
kalboje pasakė, kviesdamas jau­
nas lietuvaites būti Jaunimo va 
dais ir savo prakilnų pradėtąjį 
darbą varyti. P-lė J. Razukiu- 
tė, buvusi pirmininkė, sveiki­
no svečius ir linkėjo draugijai 
geriausių pasekmių, ir sakė, 
kad dabartinė pirmininkė tu­
rinti daug energijos ir užtekti­
nai gabumo mokės šią draugiją 
rėdyti. Dainų programą išpil­
dė P. A. Minellga, kuri sudai­
navo keletą dainelių; turi pui­
kų soprano ir gerai išlavintą 
balsą. Duetą sudainavo p. A. 
Mineilga ir G. Gabris; puikų 
duetą. Gabris turi artistišką 
balsą, gerai išlavintą tenorą.
Būtų gerai, kad ir ant lietuvis-]je p. Butėnui daug gelbėjo. Da- 
kų koncertų palinksmintų savojbar ko jam labiausia trūksta, 
tautiečius. Buvo ir kitų kalbė­
tojų, bet neteko sužinoti jų pa­
vardžių. Telegramas su pasvei­
kinimu nuo Lietuvių Gimnasti­
kos Kliubo; linkėjimai geriau­
sių pasekmių del draugijos, 
Jaunų Vyrų draugija prisiuntė 
puikų gėlių ibeskę, taipos buvo 
ir nuo nario Jaunų Vyrų pui­
kus gėlių vaidutis. Gaspadinė- 
mis buvo p. A. Kująuskiutė, M. 
Girinis, A. Phillis, J. Razutis. 
Prisiartinus dvyliktai, visi išsi­
skirstė namo. Viskas buvo pui-j 
kiai ir malonu būtų sulaukti 
antrų metų sukaktuvių, nes ža­
dėjo dar puikiaus pavaišinti 
svečius. Stiklelis.

džiausiame nuliūdime. Lai būva 
jai lengva ilsėtis kapuose sve­
timoje šalyje!

K. A. Būdvietis-

tai ant pagrindžių užsilaikymo. 
Ne būt blogu daiktu, jei galėtų 
paimti jis nors porą gerų lek­
cijų nuo p. Babravičiaus. Ta­
da jau jis atrodytų pusėtinai 
gerai aptašytu artistu, kuris su 
laiku gal pasidarys ir labai 
brangum lietuvių tautai žmo­
gum. Gerb. Justai Kudirkai jo­
kių komentarų nereikai — jis 
yra artistas. Poni L. Sabonienė, 
be abejonės, yra geriausia smui 
kininkė Chicagos, o gal ir A- 
merikos lietuvių tarpe. Ateity­
je, jei ji nepaliaus studijavus, 
lietuviai <|urės garbės susįlaukti 
tikrai geros smuikininkės.

Švitra.

Visi laikraščiai savo skaityto­
jams pranešė, kad Saulė, Mėnuo 
ir žemė taip susiklius sausio 24- 
tą, kad tūloms dalims šiaurės 
Amerikos parodys kaip graži 
Gamta yra. Kelias pilno užtemi­
mo prasidės apie 120 mylių nuo 

I Duluth, Minn., kur saulė užte­
kės jau užtemusi. Gaidžiams 
bus blogai, nes jie mano būk 
jų giedojimas saulę prikelia. Tri 
nerio Kartus Vynas labai įdo­
maujasi šiuo užtemimu, dėlto, 
kad šis vidurių vaistas užtėmė 
visus kitus tonikus Amerikoje. 
Kasdien gauname laiškų “Boyd, 
Wis. Gruodžio 21. Esu nuolati­
nis pirkėjas jūsų gerbiamos gy­
duolės. Jos. Žais.” “Harleigh, 
Pa. Gruodž. 22. Trinerio Kar­
tus Vynas yra labai gera gyduo 
lė. Paul Sfmieth.” “Minneapo-1Harrisono ir Kearny lietuvių buvo toks: Velionė Marcelė va- 
lis, Minri., gruodžio 23. ' 
Trinerio Kartų Vyną ir randu 
gerą sveikatai.’‘Bronislaw Ba­
chui.” Nėra geresnio vaisto men 
kam apetitui, užkietėjimui, iš­
pūtimui, gaivos skaudėjimams, 
ir taip toliaus. Jei negalite 
ti šią gyduolę ar Trinerio 
sulio 
savo 
seph 
III.

HARRISON, N. J.
Lietuvių Skolybos ir Statybos 

Draugijos Prakalbos

Sausio 18 d. po pietų, Hant- 
mano svetainėje 756 Harrison 
A v., įvyko prakalbos, surengtos.

Julius

BALTIMORE, 
Pasimirė lietuvaite 

Stotyje

MD.
gelžkelio

CLEVELAND, OHIO.
Sandariečių veikimas

Celevadande įvyks šįmet A. L. • 
T. Sandaros Seimas, taigi vieti- ? 
nė 184a kuopa jau prie Seimo- 
rengiasi ir išsiuntinėjo jau se­
niau laiškus visoms Sandaros 
kuopoms kaip prie Seimo prisi­
rengti su finansais ir kad kuo- 
daugiausia galėtų atsiusti dele­
gatų bei aukų Seimui.

Seimo laikas išpuola pabaigo­
je gegužės mėnesio, todėl visos 
Sandaros kuopos privalo rū­
pintis ir rengtis dalyvauti.

“Algis ir Giedrutė” scenoje. 
^Sandaros 184a kuopa rengiasi 
prie didelio perstatymo K. S. 
Karpavičiaus viduramžių trage­
dijos, iš pradžios 13-to šimtme­
čio, iš Lietuvių krikštijimo die­
nų, vardu “Algs ir Giedrutė.’’ 
Perstatymas įvyks vasario 8 d., * 
Lietuvių salėje, dalyvaujant ga­
biausiems vietos tautininkų ar- 
tistams-mėgėj ams.

SLA. 14“tos kuopos vakaras. 
Sausio 1$ d. vietinė SLA. 144a 
•kuopa turėjo gražų vakarą su 

[ dainomis ir vaidinimu komedi­
jos “Piršlybos.” Viskas pasise­
kė gražiai. Dainavime dalyvavo 
p-lė Julė M. Baltrukoniūtė ir J. 
Krasnickas kaipo solistai, ir 
“Mirtos” choras.

Ši SLA. kuopa amžinai yra , 
tampoma tarp tautininkų ir bol­
ševikų. Bet jau kelintas metas 
kaip tautininkai ją savo globoj 
laiko iš nekuriu atžvilgių, 
atsiekia savo kada užsinori, tik 
kada į susirinkimus nelanko, 
bolševikai savaip kaip ką pada­
ro.

Sandariečių prakalbos. — Sau 
šio 22 d. čia 'lankėsi su prakal-. 
bomis Sandaros vice-preziden- . 
tas adv. N. Rastenis, kuriam 
buvo parengta prakalbos. Publi­
kos buvo pusėtinai, ir viskas 
praėjo gražiai. Vakare prieš 
tą dieną, būrelis Sandariečių 
turėjo pasitarimą su gerb. Ras- 
teniu apie įvairius viešus reika­
lus ir Sandaros vidujinius daly­
kus. Koresp. O.

Gruodžio 31 d. vakare staiga 
mirė Marcelė Frazierienė, po tė­
vais Urbanavičiūtė. Atsitikimas

Vartoju j naujos pramoningos draugijos, Ižiavo pas dėdę į svečius ir buvo 
r randu būtent — Skolybos ir Statybos jau netoli dėdės namų; jai kas 
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gau
Ko­
pas 
Jo-

Nuramintoją šalčiams 
aptiekorių rašykite

Triner Company, Chicago, 
Rufl (Apgarsin.)

Pirkite “Vienybės” 
Šerus! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

PIRMAS LIETUVY!
Ohlr ©praktikai- Gydyto J ai

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandoj nuo 4 iki 8 vai. vak. 

Nedaliom! iv šventadieniai!:
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Draugijos, vadinamos: “Schuy­
ler Building and Loan Associa­
tion.” Kalbėtojai buvo šie: J.
O. Sirvydas, “Vienybės” redak: 
torius iš Brooklyn, N. Y.; Adv.

V. Am'broze- 
vičius, — šie abu iš Newarko. 
Kalbėtojai plačiai išdėstė nau­
dingumą panašių draugijų, ku­
rios netik daugeliui savo narių 
padeda įsigyti namus lengvomis 
išlygomis, beit ir tiems, .kurie 
čia įvesdina pinigus, o namų ne 
nori statytis, tai jie lengvai su 
taupo pinigų ir gauna didelius 
nuošimčius. Tokių draugijų da- 

dabar jau yra beveik kiekvie­
noje didesnėje lietuvių kolonijo­
je ir jos labai sėkmingai 
šta.

Prakalbų vedėju buvo
P. Miller (Milinavičius), 
nių buvo susirinkę nemažai ir 
keliolika čia ant vietos užsirašė 
serų į minėtą draugiją.

Klausovas.

J. Matulevičius ir

tarp-

p. A. 
žmo-

pasidarė negerai, užėjo į Cam­
den gelžkelio stotį ir tenais be­
sėdint viename kambaryje nu­
mirė. Gerai, kad pas ją atrasta 
gyvenimo adresas, todėl likosi 
nugabenta pas vyrą be jokių 
kliūčių. Velionę Marcelę į Ame­
riką atsiėmė dėdė P. Adomai­
tis 12-os metų. Amerikoje išbu­
vo 20 metų. Anglišką kalbą ge­
rai vartojo ir buvo vedusi su 
svetimtaučiu* per 7 metus. Vai­
kų neturėjo. Velionė Marcelė 
paėjo iš Lietuvos, Naumiesčio 
apskričio. Paliko Lietuvoje tė­
vus, brolius bei seseris. Balti­
more j e turėjo du dėdes ir tre­
čią nežinia kur. Apart dėdžių 
čionais turėjo ir daugiaus gimi­
nių. Velionė Marcelė buvo leng­
vo būdo, doro gyvenimo; su kai­
mynais bei pašaliniais gerai su­
tikdavo, per tai daugelis lydėjo 
į kapus. Sausio 4 d. velionė 
Marcelė su didele iškilme tapo 
palaidota, palikusi savo vyrą di-

Bell Phone 5316
z

E. G. Klimas, M.D.

Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei. 

— ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto 

6 iki 8 vakare

Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.* Ignotas Stankus
11210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS: 
Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8 _ 

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

A.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Laisnluotl Graborlai ir 
Balsamuotojai

Parsamdome automobilius viso­
kioms reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.
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Didelė triūbelė 38ta.
(Tarba (4’s) *1.

Visose aptlekose ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

02 Beekman St.
New York

Prašyk aprašymų

geriausiai įrengtojo mokykloje. Prak­
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi­
sokius motorus, apie elektrų ir važia­
vimu. Pilnas kursas soforio-mekaniko 
lietuvi* ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką met* prityręs' 

Instruktorius Ii. TYCHNEVIčIUS
garantuojame laisnį ir (lipiom* — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Nedaliomis

Merginos—Jūsų 
Rūpesčiai Užsibaigė! 
Buvo laikai, kuomet siekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų 
atsikratyti. Šiandien yra visiSkal pa­
prastu dalyku užlaikyti gąro plau­
kus ir galvos odų tvarioje* ir svei­
koje padėtyje.

sili'ks geros ir vyrų “vergės” bū 
darnos.

Taigi, moterėlės ir merginos,

and W NAUJOKU
Cigarą Dirbtuve

, DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Cigarai labai geri; Verta pa­

reini teisingą pramonę. Agentai 
galį užsidirbti ekstra pinigą, 
liuosam laike ir vakarais, kurie 
netingi.

neatleidžia.
teisybei, negalima 
ir kaltinti; yra ir 
kad jųjų gerumą negali-

M fe®

ay mokyklą. Mokykla atdara 
jftid 11 vai; ^to įki 3 vaL po piety. Kleaos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
' — 2nd Averiue,^;r?r(Kdnipa3 14 gatvėj“4' New York Ultjf

MOKYKITĖS !:
>r TraktoriŲ Amato

Darbo Drapanoms

MnrškiuiajDB, Kelnėms, Overntizėms, 
kams, Pirštinėms, Paniekoms ir Rciakotuu

kad nė ma- 
laiko nerei- 
' ‘ P.

The Army and Navy Store
259 GRAND ' STREET ?

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y. 1

J. MAŠINAUSKAS- .
— ir '— ■'

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI '

Tikra Lietuviška Duona 
, si 1 !'fi^ i* 

kurią kapa

„Gaisas" Keptm
(BenJauuia

Kepa duoną ii
Taipgi kepame keiksiu, veltu* 
vėmė ir kitiems pokHiame. Vi* 
g u omo t kreipkitės su užaakymaii 
prie ..Garsas*' keptuvė. Sionžit- 
ms duoną ir j kito* miMtu

W. MABIULEVICH
A. OHRUPflKI

(Savininkai)
209 Bedford Avts

Brooklyn, N. Y. Tek G'p-k <71

pačios, nei brolio. Tik daug vė­
liaus, pėdsakus susekė, kad po 
tokių šiltų vaišių, jo brolis su 
jo pačiuke, atsiradę Chicagoje.

Pamokinimas: Ne visuomet 
vienoje lovoje gali sutilpti trys.

Būdvietis.

AR DAR JIE TEBESPIRGA?

Anuo metu dar Tėvui Anta­
nui Didžiamjam viešpataujant 
Brooklyne, o carui Mikei Rusi­
joje ir pastarajam iššaudžius 
per revoliuciją daugelį revoliu­
cionierių ir tarpe jų daug lietu­
vių, mes šventakupriai kas ne- 
dėldienį girdėdami a. a. kun. 
Vamagirj po pamokslui pami­
nant panašiai: “už dūšias Vir- 
balųl Ratelių — Sveika Mari­
ja, amžiną atsilsį.0 Todėl mes 
šventakupriai, matydami, kad 
už dūšias lietuvių revoliucionie 
rilį nieks poterių neužperka, su 
dėjome pagal išgalę po keletą 
centų, ir pasiuntėme Didįjį Tė­
vą Antaną, pas kun. Varnagi- 
rį užpirkti poteri ųfe už pastarų­
jų dūšias; bet kunigas nepriė­
mė. Taigi mes pamįslinome, kad ] 
permatžai pinigų sudėjome, delt0 i 
ir nepriėmė; todėl mes atsišau- i 
kerne į platesnės mūšų draugų 
minias ir tada surinkome 10 do­
lerių ir nutarėme užpirkti ek- 
zekvijas ir paprašėme vėl Jo Di­
denybės Tėvo Antano, kad vėl 
nueitų pas kun. y. ir užpirktiį

ekzekvijas; bet pastarasis nera­
do kunigo namie ir vėliaus pa­
sišaukė ant telefono klausda­
mas, kada galės atlaikyti pamal

■ das už dūšias lietuvių re vol i u- 
> cionierių, nes tam tikslui turi­

me surinkę 10 dol., ir prašė ku­
nigo, kad paskirtų dieną pamal­
doms, nes daugelis ketino tą 
dieną nedirbti ir eiti ant pamal­
dų, o buvusie p. Bush dirbtuvės 
kriaušiai ketino tą dieną švęsti 
ir eiti ant pamaldų; bet kuni­
gas griežtai atsakė, kad nepriim 
siąs, kad jie buvę bedieviai, etc. 
Tuomi Antanas didei užsigavo 
ir atsakė: “argi jie nekatali- 
kai, jei žuvo kovoje už laisvę? 
O velnias gi melsis, kunige, ir 
už juos, kad tu nenori?”

Todėl man visai nesupranta­
ma, kodėl už taip didei užsitar­
navusių žmonių dūsias kunigas 
nesutiko melstis? Ar nebūtų ge 
rai, kad dabar1 šventakupriai 
bandytų už Lietuvos revoliūcio 
nierius ekzekvijas užsakinėtų 
Maž jaunesnieji kunigai dabar 
į tą kitaip žiūri.

Šventakupris.

Vienarrie Atletų Kliube, ant 
sienos iškaba šiaip skamba:

“Jei Tamsta spjaudai ant 
grindų ir šnypšti nosį namie, 
tai daryk ir čia. Viską daryk, 
ką darai namie, 'ir jauskis, kaip 
namie!”

Pasiskaitę, daugelis taip ir da 
ro. ' - f A. K.

POETUI
Kad spaudžia tavo vargas, 
Ir sunku tau kentėti;
Kad mažas tavo vardas, 
Ir jis negali didėti:

Pamesk eiles rašyti;
O kad nemoki arti,
Tai duonos neik prašyti, 
Geriau eik kiaulių šerti.

Ir dirbk.., save_ neglostyk!
Jau darbas duos gerove, .

O prakaitą nušluostyk 
Nuo kaktos su rankove.

Ligšiol gal tavo proto 
Tarpsybės neapleido — 
Nušluostyk tad su šluota 
Sau ašaras nuo veido.

Tad nematysi vargo, 
Ir būsi tu laimingas; ‘ 
Nereiks prašyt ant bargo, 
Vis girs — kad naudingas.

— A. Gudelis.

skaitydamos šitą mano raštelį, 
meldžiu -neį'sižėistL Jūs gana 
rai žinote, kad čia ne apie jumis 
yra rašomą. f.

O jei- kairėms nepatiks, faj 
žinokite, kad tikra teisybė čib- 
nai yra pasakyta. Bet, kiek aš 
žinau, jei kas teisybės nekenčia, 
tas yra kaltas.

I xi veikalą |

PUlLEg 
UBDEGI-

MUSŲ PŪDYMAI
Balta Marė. — Per Naujus 

Metus pilietis Jokūbas užsikvie- 
tė savo tolimą brolį į svečius 
ir gerokai visi nusivaišino. Va­
kare, neturėdamas atskiro kam­
bario, Jokūbas sako savo bro­
liui: “Pagulėsim ir vienoje lo­
voje: aš, mano pati ir tu.”

Ant rytojaus Jokūbas, atsi­
kėlęs, žiūri — lova tuščia: nei

i KLEBONĖLIS PARODĖ 
KELIĄ

t Brooklynas. — Naujuose me- 
. tuose mūsų klebonas, perskaitęs 
• sakykloje evangeliją, pradėjo 

pamokslą, stengdamosi parodyt 
savo gilų mokslą ir žinojimą gi­
lių žodžių bei minčių. Jis, tarp 
kitko, pasakė:

“Laikas mūsų gyvenime bėga 
be sustojimo;* yra taip bran­
gus, kaip auksas, o gal dar bran 
gesniš. Mažiausi valandėlė ne­
reikia praleisti už dyką. Ypač 
jaunimas turi tą įsidėmėti.”

Tą išgirdęs jaunimas ir pra­
dėjo traukt pro dūris laukan. 
Kolektoriai prie durių stovėda­
mi bandė juos sulaikyt, sakyda­
mi; '

— Kur jūs taip greit bėgat? 
Kas jums pasidarė?

Keletas rš jaunimo jiems at­
sakė :

— Ar negirdėjot, ką klebonas 
sakė, — jis sakė, 
žiausios valandėlės 
kia leist" už"dyką.'

NERAMI SĄŽINE 
Gerbiamas “Tarkos” Klebone:

Pereisią pėtnyčios vakarą bu­
vau miesto pirtin maudytis^ o 
išsimaudęs ketinau užeiti į vie­
no lietuvio krautiivę ir nusipir­
kti tabako; bet užsižiopsojau ir 
užėjau į žydo krautuvę. Nenorė­
damas taip išeiti, nusipirkau 
pas žydelį minėtą taboką.

Taigi klausiu klebono: ar di­
dėlis už tai griekas ir af rei­
kia iš to spaviedotis?1

Raulas.
Nuo Klebono. Kadangi dabar 

viešai fšsispaviedojai, tai antrą 
sykį nebereikš. Bet Už pakūtą 
turi atnešti tą tabaką pas ma­
nė, neš as' savąją Jau baigiu.

Kaslink Moterų Vergavimo Vyrams
, Rašo L. G. Natkevičius

AR SERGATE, SILPNI
> ar KENČIATE?

-^Gydome Msas aštrias, kroniškai VYRŲ, MOTE­
RŲ ligas, paaekmingai.

Pa»i tarki t r su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P? ‘G^, John Hopkins Ligonbačio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbačio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA« 
LIU PAGELBSTI. . ? 5

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškame, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpniime, ran- 
mutizme, ir kitose. - . h** d* .

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as­
meniškas atlankymas. Senimai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistas gaminu pats. Rodą 
Ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo ana lysė su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekaaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

dfL žins ; t
110 E. 16th St., New York1 City 

. (tarpe 4th Ave. 4r, Irving Pįąca).
Valandos: 9 i$ ryto, iki 8 vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų 
'h ■ 1^/L‘i-J. -X . A -i'-

OWflSKlBURIS 

UŽEIGA ......'< • ' ■ ,X- { r
yra geristuin East New Yorke,"kurioje kiekvienas ras skanins valgins}
DŽkaiŠfiS^ir' drah^Ški 'o^ėjiiną. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

T - ' A L D Ą Ę IB V RI L* s 1 4

(East KĮew York) TeL Cyyress 3980

TeL BUgg 2812 \ ViiSta 1895 m.

.. m FRANK. WHITE -
” Siagmin/uu.

Uldeda geriausius stogu ant namų: blekes, smaluoto popeliais, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisai senu ir iždedu kornisu 

Įvedi vandenb^u, rynas ir ti^ūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
Leonard Street, netoli Grand Street .

Brooklyn, H. X. r'T”

’ PraHaS^ste^siilyg Kaunozos •• 
(Cannossos) Apbkalipsos žino* 
vd, Antano Biipt-Isto:

hMačiaū baisius ženklūs ant 
dangaus nugaros, o jų uodegos 
buvo panašios'} pastipusių ka­
čių liežuvius... It išvydau Anti­
kristą, sėdintį aiit garvežio ka­
mino, o jo uodega kūreno pečių 
ost-markių banknotais... Ir dar 
išvydau' visus Lietuvos Univer­
siteto * profesorius nuplikusius 
iš baimes ir išgirdau linksmą 
lamentum Dvasinėj Seminari­
joj, pritariant artilerijos dūdų 
orkestrui... Ir tarė man Avinas, 
įmestas į Antikristo pečių, sto­
ru balsui "Lietuvos tojus bus 
tada, kada viešpataus 7 Vysku­
pai, sėdintieji ant 7 balvonų — 
bestijų faugarŲ sU rykštėmis iš 
Piloto sodo rankose, Garbė atei­
tininkams! Amen. Bupt” (pa­
sirašyta) ; —f Spakty va.

* KAS ATSAKYS?
Klausimai. 1) Ar Chicagos 

“Varpas,” besiklausydamas Chi 
c ago s’ Varpo aido Kaune, negir­
dėjo litų aido, kad dar siunčia J 
ten auksinus, “kuriQ kursas nu0 
lat mainos v
’2) Kam paduot skundą del pa 
što prasto patarnavimo? Laiš­
kai’iš New Yorko į apylinkės 
valstijas ilgiaus eina, negu iš 
kaimo į Šiaulius. Atstatymo B- 
ves‘ pavados (proksies) išsiųs­
tos bent kelioms dienoms prieš 
Suvažiavimą (Sausio 1£), faVos- 
ne-vos spėja ateit ant Sausio 
23 d, Litas.

Prieš Kalėdas teko matyti 
“Vienybėje”’ (numerio nepame­
nu) plačiai rašyta p. K. širvy- 
dienės* kaulink moterų “vergavi­
mo” vyrams.

Ištikro sunku viskas gerai ir 
teisingai aprašyti apie šitas mū 
sų šių dienų striukiaplaukes ir 
taipgi sunku pasakyti, kad mo­
teris šiandien yra vyro vergas. 
Sunkiai turėjau atsidusti pami- 
slinęs apie šiandieninį moterų 
“vergavimą” vyrams. Iš mano 
asmeniškų įsitėmijimų į moterų 
klausimą, aš stačiai turiu .saky­
ti, kad vyrais šiandien yra ti­
krenybėje moterų tarnas ir ver 
gas (žinoma, ne visi).

štai mano įsitėpiijimai apie 
moterų klausimą mūsų apylin­
kėje. Aš manau, kad ir visur 
taip yra tas pats. Ypatingai tas 
galima sakyti apie čia augusias, 
kaip jos save vadinasi — “y an-, 
kės,” kurios tik gumos čiulė- 
mis ir saldainiais maitinasi. Tai 
gi tikrai aš žinau ir man teko 
datirti pilnai, kad vyrai turi 
vergauti nekurtoms moterims, 
arba savo pačioms.

Su šių dienų moterimis eina 
visa propaganda — eina už jas 
kunigas, eina advokatas, eina' 
policistas, eina detektivas, ir, * 
žodžiu sakius, eina šiandien už 
moteris visa valdžios adminis-' 
tracija.

Vyras paręįna iš darbo,, -sa-; 
įcysim iš liejinycios arba išTcu-j 
kernios ar nebūk iš kitos kokios ? 
sunkaus darbų dirbtuvės, o jol 
pačiukė pareina, su miltuotu H 
Snukučiu iš teatro. Tegul vyras' ■ 
jai ką pasako, tegul tik neužtek 
tinai švelniai paprašo valgyti! , 
Jei josgeras ūpas, tai padės ant 1 
statoj o jei bus supykus, tai nė , 
to nepadarys. Na, tegul vyras , 
tai savo “vergei” pasaokT piktą . 
žodį del jos neprielankumo savo j 
vyrui, tada iby vienas žmogus j 
žiinp, kas gali, atsitikti.

Man teko matyli toks atsiti- | 
kimaš. Vyras, parėjės iš dirb- j 
tuvėsr-suvargęs, nušilęs ir dub j 
kių prigėręs ^nespėjo jis savų

i pačiutės norus išpildyti, gavo 
> ausis apdraskyti, galvą su žars- 
■ tikiu suskaldyti ir dar išbėgus 

į gatvę pradėjo šaukti, kad ją 
jos vyras “smaugiąs.” Atbėgęs 
mėlynišvarkrs dar nuo savęs 
kėlias lazdas uždėjo nabagui 
ant sprando magaryčių ir nusi­
vedė j belangę, o ant rytojaus 
byla. Atveda žmogų į teismą iš 
kalėjimo, kur per naktį ant ge­
ležų turėjo gulėti, o iš vakaro 
buvo pavargęs ir nė nevalgęs; 
ištikro ant rytojaus atrodė tik­
ras rązba įninkąs, nesiprausęs, 
plaukai nešukuoti, — susivėlęs, 
purvinas ir tt. Gi ta “poniutė” 
stojo prieš teisėją, visa tik žėri 
gražumu; ką ji sako, visas teis­
mas jai tiki, nereikia nei liu­
dytojų, nei advokatų, nieko; mil 
tuctas veidas “giliuoja!”...

štai tau ir vyro vergė!
Taigi, iš to atžvilgio žiūrint, 

visai kitaip gailimą pasakyti. Ki 
ta pusė čionai Amerikoje,'apsi­
dairius j visus kraštus, matome 
gana gerai, kiek čionai mote­
rys yra pridarę visokių žuli- 
kysčių, žūdysčių ir taip toliaus. 
Tai vis gal iš to tariamoje! “ver 
gavimo?!” ‘

Dirstelėkime šiandien, kiek 
nekaltų vyrų rūdija už pilkųjų 
sienų, kiek eina nekaltai jauni­
kaičių iš ši0 pasaulio, vis per 
tų ‘“širdučių” kaltę. Jos visa­
da geros ir nekaltas, o “kalti­
ninkas” anoms lengva gauti, 
nes pasaulis su jomis eina.

Daug ir daug yra apie tai ra­
šyti, nors tai ne mano reikalas 
betgi, matydamas tikrąjį 
ką, negaliu užtylėti nes 
širdis 

1 Po 
'sykiu 
[gerų,

būtif' nė žpfašytŲ bet tošį, 
katros yra geros, aš nrislhfr paj-

“Vie n by ės” 
Vienas Šeras 
10 dolarių.

I* i&tcpant galvij kas vakaras einant gult i
per savaitę ar dešimtį dienų,- sunai- 

| kins pleiskanas ir paragins ju^ų 
j plaukų augimų. Po to naudokite 
• Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
| ir daugiau neturėsite jokių nesmagu- 
j mų su pleiskanomis.
. Bonka 65c. aptlekose, arba už 7 
I prisiunčiame stačiai iš dirbtuvėj.
Į F. AD, RICHTER & CO
Į 104-114 So. 4th St., Brook!;o, N.Y

KAINOS PIGIAUSIOS

PREKES GERIAUSIOS!

Vyrams, Berniukams, Mergaitėms*

Tel. Greenpomt 5762

Fotografuojame ir malevojame visokios rūšies pavfeikslhs; par 
darome didelius Ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma­
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: 
grabų ir hankietų Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVĖ., BROOKLYN, N. Y.
♦ ^ Tarpe So: 2-ros ir 3-čios gatvių K

' Ranka Ranką 
a Mazgoja t

Mes * lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami wVienybėj” remiam 
laikraStį-literatūrą .ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytoj ai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-Žin1 kieno cigarus 
rūkyt/ kurie, nieko gero nedaro, 
b gal dar lietuvių tautos priešui 
šelpti J tad labai Išmintingai da­
rysit, kad visada remsit leituviš- 
kų pramonę,' ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro'Naujokų išdirbtus 
cigarus 'rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sninaniM iS * geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad* rūkai 
gerą Cigarą!
Viengenčiai vietojo žydberniant, 
visada'rūkykit'ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, rostau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ;ir draugysčių salėse, -- 
po vaidu rankoms padarytą

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po ^IBc.) 
Tėmyk vardą ir paveikslą ant 
bokso. Per paStą IšsiUnČiam Ci­
garus visur po Ameriką į ki­

tus miestus, lietuviškiems biznie­
riams.

■ ■ iDBElE PERMAINA PO 10 MET# PIS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADQS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

” -*• STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA 1^ DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVElfU^S.

^‘PrfttaWm j visas New Yorko ir Brook lynų apylinkes /pykai ir Raugini *
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s” bū

finos,

skaitydamos šitą mano njį 
meldžiu -neįsižeisti. Jūs gana 
rai žinote, kad čia ne apieju 
yra rašoma.

O jei katroms nepatihj 
žinokite, kad tikra teisybę 
nai yra pasakyta. Bet, 
žinau, jei kas teisybės riekei 
tas yra kaltas.

MOTERŲ SKYRIUS

MOTERYS SKELBIA KOVĄ
L?

apkepinkit karštuose taukuose.’lienč ir Mariona Karalevičienė
Ssiirlnlrif niinrlnn 'nridolrif nmi'ia PlkaWh NT T Vm hincn

“Vie n by ės" 
Vienas šerną 
10 dolarię.

Tikra Lietuviška Ouni 
' i '* it! 4* ; 
kurią kepa

„Garsas" Kepini!
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną L* raginiu nilą 
Taipgi kepame k eiklus, vuą 
vėma ir kitiems pokillmi. Ii 
s u omo t kreipkitės su ubakyiu 
prie „Ginai" keptuvė. SiuliJ 
me duoną ir | kitus ulertat

W. MABIOLEVICH
A. flHRUPBKI K

(Savininkai)
BOB Bedford Ave^ 

Brooklyn. N. Y. Tol G>101 į

<KTI PAS MUS
PIGIAUSIOS

PREKĖS GERIAUSIOS'

Darbo Drapanoms f

Kelnėms, Overntizėms, Čeveų- 

ėms, Pančckoms ir Rcinkotiai

rams, Berniukams, Mergaitėms

4rmy and Navy Store
259 GRAND STREET «

Roebling St., Brooklyn, K. T.

ILišc J. Mikotainienė
r į---- T.

Nuo pradžios šios savaitės, 
pirmeivės Moterys svarsto apie 
būdus panaikinimui karų. Tam 
yra s tisą ūkta suvažiavimas Wa­
shingtone, km* atstovaujama 6,- 
000,000 organizuotų Motent 'ir 
kurių pareiškimas gali įsikūny­
ti, būtent panaikinimhš karii, 
ir rišimas tarptautini^ klausi­
mų ar nesusipratimų parfiamėn- 
atriškais būdais. PirtnOj'e dieno­
je, suvažiarimo pirmininkė pa­
reiškė, “kad nekelš klausimo a- 
pie baisenymes karo, nei to pa­
sekmių, kaipo (ir galimybes to vi 
so padalinimui;? tik apie pasi- 
ryžinią palikti karus, kaipo bar- 
bai^zimo liekaną, kas turėjo bū­
ti atlikta daug amžių tam atgal.

Iš daugumos planų paduotų 
konvencijai, svarbiausis gal bus 
tai apie gimdymo kūdikių apri- 
bavimą“ — mbterfttfs tą panau­
doti, kaipo kovos įrankį suma­
žinant kanuoilėms maistą. Tuom 
kreiptis žada su rezoliucijomis 
į valdžią, reikalaudamos laisvo 
paštu' siuntinėjimo reikalaujan­
čioms moterims, tuom klausimu 
hiformacijų.

Teisėja Florence Alton, auga­
mojo teismo Ohio valstijos, gric 
žtai pareiškė, jėigti kAriį paly­
ginsime su žmogžūdysta ir plė­
šiniais, tai pirmasis šimtėriopai 
payojiogesnis. ’

Amerikos Moteris pasiryžę 
atimti galimybę tomS sauvalėm, 
kurios buvo praktikuojamos ka­
ralių* ir papų, * iš “Dievo malo­
nės” per tiek šimtmečių.

Toliaūš, Teisėja Allen pareiš­
kė; “pakeisti abalsį, kurį iki šiph

valstybė negali daryti blogai,” 
turfrne pasakyti, kad “Valstybė 
ne turi darytu blogai.”

Kaip būtų puiku, kad mūsų 
moterys* Lietuvoje, galėtų pa­
našius pareiškimus duoti val­
džiai, kaili taip griežtai nusi­
stačius prieš viską, kas pažan­
gesnio.

Esamoje konvencijoj keliama 
klausimas, apie perviršį žmonių 
delei ko ir kįla karai, ir dėlei 
tos priežasties patariama ma­
žinti šeimynas, ir tuom patim 
— kanuolėms medžiagą. 1

Nėra abejonės, kad Amerikos 
moterys savo drąsiais reikalavi­
mais karų panaikinimą pgrei- 
tins, nes vyrai nors tuom klau­
simu ir prisim’enA, bet vis vilki­
na tolyn, nepaisydami, kad ir 
patys 1 karo naštos neišvengia.

* Kaip užsibaigs minėtoji kon­
vencija, galėsime dauginus sprę 
st i apie vaisius tos darbuotės, 
kuri taip įtempta energija va­
roma. " *

Sudekit puodan, pridėkit pipi 
rų, druskos, sulyg skonio; už­
pilki! vandens, kad pusę apsem­
tų ir vinkit ant mažos ugnies; 
kai bus jau apyminkštė, tai į- 
pjaustykit svogūnų ir 2 žaliu 
pipiru; pašutirik, iki viskas bus 
minkšta.

Taiįi sutaisytas porkčiapas la 
bai skalius ir sveikas valgyti 
mažiems ir didėliams.

Taip darosi ir su avienos mė­
sa, kurių galima virti taip, kaip 
ii' porkčiapą, su žaliais pipi­
rais. Tik reikia pridėti česnako, 
nės aviena labai tinka su čes­
naku ir labai gardūs barščiai su 
aviena virti.

iš Elizabeth, N. J. Yra tuose 
rūbeliuose vaikučiams suknelių, 
batukų ir taip įvairių dalykėlių.

širdingai, varde našlaičių a- 
čiuojame. Dabar tik lauksime, 
kad surinkt kiek pinigų, šitų 
rūbelių Lietuvon pasiuntimui.

Rūbų Komisijos Varde,
K. širvy diene.

IŠMINTIES GRŪDELIAI

Troškimas vandens išmokina 
visus suitvėriniuž1 gcfrtP, bet gir 
fueklystė priklauso tik žmo­
giškam sutvėrimui.

—Fielding
~ širdis, kuri pirmoji atbunda 

prie, gėlių esti pirmoji paliesta 
spy gi i ų. —Moore.

Moteries širdis, toks gilus
AUKOS NAŠLAIČIAMS

Brobklyh, N. Y. — Liėtuvių 
Moterų Globos Draugija gavo 
gražių rūbelių Lietuvos našiai- žiai neįstengia užšaldyti, 
čiams, prisiuntė p. M. Džiovu-’/ . . —Bfillwer Sytton.

meilės šaltinis,4 kad nė ifraam-

Tegyvuoja Parapijos Garadžiai!
Rašo A. Gielutis

(Feljetoną s)

PO VIRTUVĘ PASIDAIRIUS

Rašo Gaspadine

myli1 Mūsų lietuvaitės labai 
“porkčiapą"’ ir bevefk kožna jį 
ketfa. Bet keiftoš įnėsuš nėta 
taip s ve rkus kaip virtos.

Imkim pavyzdį iš Lietuvos, 
kur hiekaš neturi bėdos šu vi­
duriais, išskyrus' klebonijas ir 
dvarus, kūr vartoja keptas mė­
sas. Taip ir čia taš' kartojasi; 
kur vartoja keptas mėsas, tos 
šeimynos tūri bėdos ėu ’vidu­
riais. “

Bandykit mėsą virti. Porkčia- 
pą nusiiiifkę, jį nūmazgokit ir 
iruputį pasūdykik kpki^Lyalan- 

. irpalaikėme 'bė? klausįmo, kacl įai. Po 4am vėl jfiumązgbjkit,
ipoint 5762

visokios rūšies paveikslus; pa- 
i senus. Darbą atliekame už ma- | 
įname į namus, kaip tai dal: pa- I 
□ylite turėti geresnės rūšies pa- į| 
mus šiuo adresu: —

L, BROOKLYN, N. Y.
i ir 3-čios gatvių K

NO. 36

Naminiai Pasigelbejimai

inĄuskas-^ 
ir '— ' 

PLIAUSKAS
GRAFAI \

Mes
lietuviai turime lietuvišką Mū­
sų parapiją, kuri turi gražioje 
vietoje savo gana didelį piečių. 
Ant šio pleciaus yra mūsų pasta 
tytas mūrinis namas mokyklai, 
kuriame dabar visos mūsų įstai 
gos tiilpsta. Ant antro augščio 
yra parengta bažnyčia su alto­
riais ir šv. Sakramentais; že­
mai mokykla; o skiepe svetainė. 
Dar turime mes' ant šio paties 
pleciaus stubukę — prastą, tik 
šešių kambarių, kurioje nu0 pe- 
Fcitų metų gyveno vargoninin­
kas, ir dar yra dvi stubuki ant 
šio pleciaus, tik jos pHgūli ne 
parapijai, o mūsų klebonui.

Aš esu jau 10 metų geras pa- 
rapijonas, tai yra — aš kas me­
tą /užsimoku 8 dodariuk parapi­
jai. Iš antros pusės aš esu ne­
geras paraįijonas, dėlto, kad aš 
bijau eiti į bažnyčią, nes visos 
inūsų įstaigos turi tik dvejai 
kiuris
žos, kaip tik gali vienas žmo­
gus įeiti; Taigi užtiktis gaisrui, 
galima lengvai sudegti; nors ir 
bažnyčioj, bet aš sudegti bijaū, 
dėlto gal aš visai neičia į baž­
nyčią; bet nlano boba... Prie 
jos aš myliu ir bažnyčią ir mal­
das, nes kitaip...

Visgi man0 boba gudri ir mo­
kinta — ji išvirė labai gardžios 
... (neparhislyk dešros) degtinės 
prieš Kalėdas. Taigi Kalėdų va­
karą aš privalgęs visokių gardu 
mų ir prigėręs... užmigau ir į 
bažnyčią eiti negalėjau; O ant 
manęs boba mano, ne tik ne- 
sibarė, bet švėliiiai pasakė: — 
“Tas niekas. Metų 
gali pasilinksminti?

Taigi ant Naujų Metų aš jau 
neblaukiku, kefl ką man boba 
pasakys — pats išėjau į bažny­
čią. Eidamas dar iš toli pama­
čiau, kad kokios tai krūvos rio­
gso prie bažnyčios. Prisiartinęs 
matau, kad tai plytos, — gra­
žios, baltos, kaip lietuviški sū­
riai. Aš laibai apsidžiaugiau, nes 
dasiprotėjau, jog, ant galo,’mės 
sulauksim naują bažnyčią ir 
dar tokią gražią. Nors sykį pa­
rodysim 'bedieviams, ką ihes ga­
lime. O vis tai ačiū ^klebonui. 
Bedieviai sako, kad klebono mei
lė — gardus valgia, brangus narys: ‘ 
Vynas, kazyrės ir tt. Matai kaip I reikalų 
neteisybė. Kunigas myli Dievo 
altorių ir šv. bažnyčią, dėlto jis 
ir pradėjo statyti naują ^Bžž- 
nyčią, o visokiais niekais jis ne­
tari laiko užsiimti r dėlto nega­
li jų mylėti. Aš priėjęs prie 
rftūro paglosčiau naujas plytas 
ir pajutah, kad aš esu labai gė­
ris ir kad visi kunigai labai £ė- 
ri; man atrodė, jog aš palikau 
vėl mažas berniukas tik ką pri 
ėmęs šventus sakramentus pir­
mą sykį, ir taip man lengva pa- ; 
šidaii-ė sieloje, jog aš sdkalbėjau , 
/'Tėve mūsų” ir atsiklaupęs pa- i 
bučiavau plytas statomojo alto- į

Atsikėlęs, lengvai atsidusau, i 
it nuėjau j bažnyčią. Kunigas j 
riaus. į

Storo-Račiaus miestelio

ir tai vienos labai md-
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|a mirusiu ant visokių 
Parnamdo karietai lai*

34 Front Street

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuve seimininkė Amerikoje, visados trokšta gauti -patari- 
j mų pagerinimui jos žinojimo ntlikinėjant pareigas kaipo šei-^" 

oyįjįįhkė ,ir motina. Aitoso skiltyse kas savaitę tilps straips­
neliai, kurio bus įdomūs kpžnai Lietuvei Seimininkei.

RODYKI.fi
’ Virimo Receptas
i ŽuvL<tyra muistąs kurį kožnas tu­
rčių valkti. Joge yru tie maisto ele­
mentui, kurių reikalinga kūno aubu- 
davojiuHii. Žuvis yra jiezoninįa valgio, 
bet yru daug rūšių, kurias galima pir­
kti dėžėse visada, kaip ■ salmoaai, tu­
ną ir k it. Yra daug gerų būdų pada­
rymui skaniai dėžinių žuvų. Bandyk 
sekantį receptą vakarivnei. Matysi 
kaip visiems patiks.

MMETONUOTA TUNA ŽUVIS 
puodukas evaporated pieno at- 

miešta.s pusantro puoduko verdan­
čio vandens.
svaras > dėžinei tuną Žilvius, plo­
nai supjaustytos į druožles.
šaukštai sviesto ar pavaduotojo 
Šaukštui smulkiai kapotų žalių 

pipirų 
šaukštas kapotų pimentų

Trys-čvartys šaukštuko druskos 
lukštai miltų <

Jeigu išma lia vosi vidų naujos 
matų bačkos,, pamatysi, kad ji laikys 
daug ilgiau ir neduos jai surūdyti ir 
sugesti..

Sėmenų aliejus yru geras šveitimui 
linoleumo. Nuo jo grindįs nebus sli­
džios kaip nuo kitų aliejų.

Kuomet šveiti pečių, dadėk šaukštu­
ką trinto alumo į švaksą. Pečius ta­
da- išrodys skaistesnis ir ilgiau bus 
švarus.

Suminkštinimui maliavos šepetukų, 
kurie sukietėjo, jmmerk juos į dėžę ac­
to. ’

Grožės Patarimai

iŠ-

šventė

u tarpiu k sviestą ir lindėk žalius 
pipirus verdant iki suminkštės — apie 
penkine minėtas. Paskui dadčk pimen­
tus ir miltus. Virk lėtai tris minėtas 
ir laipsniškai’ dapilk pieną atmieštą 
su vandeniu. Paskui'sildėk druską ir 

{papriką ir tuna žuvį. Lai užverda ir 
|,';ri»jk karštame- v&ndeh;Yjė < pėr -peii- 
Jkiolika ininutų. Duok su virtais ry-

Virtuvės Reikaluose
L Pjržovda, kurios auga Virš žemės 
Ircikia virti neaŽ^it^tą,'; ,bet kurios 
| a liga ’ žeulū je turi b ū f i < ii žd e ugt os 1 a i - 
ko virimo. * ’-u y .

į Geras būdas sušildyt'-likusią žuvį 
Imi kepiūaht ją sose padarytam iš 
ąviejEo išmaišyto su kisrtišJAfu.

Išėmus pudingą iš pečiaus, neap- 
h’ersli jį tuojau; lai jis susitraukia 
■per kelias minutas ir paskui lengvai 

iš indo.
► Likusius mėsas galima sunaudoti už- 
krndžiams (sandwiches) nptepant su 
atilotų alibjum ir uždarant muštarda, 

^druska ir paprika.

| ’ MES REKOMENDUOJAME S RANČIUS PRObUKTŪ^: —

| Pradekite šiandien taupyti leibelius Star ir Magnolia Pieno del bran­
giu dovanų. Šitos rūšys susideda iš goriausio pieno ir cukraus, o prie to 
įpiunate Brangins dovanas. JBūkito tikri, kad iš groserninko gaunate tik las

Reikia 
tinkamus 
renki perkant brangius daiktus į na­
mus. Netinkami čeverykai atsiliepia 
ant visos sveikatos nešiotojo. Taipgi 
,,uo j’l kojos sugenda, išklypsta, atsi­
randa visokios užaugo s. čeverykai tu­
ri dtioti kojai reikalingą liuosybę ir 
tuo pačiu, kad gerai lankstytus! per 
pėdą. Gal nuostabu bus žinoti, bet ne­
geri. čeverykai būna priežosčia visiš­
ka nervų suirimo. Perkant čeverykus 
žiūrėkit, kad jie atsakančiai tiktų ko­
jai, nespaustų haulukų;r netrintų nie­
kur, ir niekad nekentėsit kojomis.

taip pat atsargiai parinkti 
čovcrykus savo kojom kaip

Ypatiška Sveikata

bąugcliui mūsų žodis grūdų maistas 
re i štilipusryčių valgį, bėt tas turi 
plniesnę. reikšmę. Lapkričio mėnesį 
mes duodame padėką už derlių kuris 
suteikia mums maistą visam metui,— 
ir visi tie yra grūdiniai užderliai? —• 
kviečiai, kukurūzai, rugiai, avižos ir 
miežiai. Kviečiai nueina į1 malūnus ir 
grįžta į mūsų virtuves kaipo gatavi 
miltai. Kukurūzai sudaroma į grusti- 
-nę. į miltus arba krakąiolą bei plokš- ; 
teles. Reikia priprasti naudoti grūdi­
nius maistus. Jie suteikiu spėką ir en­
ergiją dirbti.

jau buvo pradėjęs mišias laiky­
ti. Ant pirmo nuo' altoriaus suo­
lo sėdėjo nariai bažnytinio ko­
miteto, nulenikę savo pli'kas gal­
vas; ant aslos (klūpojo davatka 
Mikalinka, — sunkiai dūsavo ir 
retkarčiais bučiavo žemę; ji kar 
štai meldėsi už Maikučio svei­
katą. Staiga man užėjo noras 
melstis. Apieškojęs visas kiše­
nes, aš persitikrinau, kad pali­
kau maldaknygę namuose. Bet 
čia aš pats nepajutau, kaip pa­
ti malda atsirado man ant lū­
pų, kad aš (kuštėjau krutinda­
mas savo flūpas: — “Ačiū Tau, 
Viešpatie, kad Tu manė sutvė­
rei, ir kad mokėjai sutverti to­
kį gerą kleboną del mūsų, kur­
sai rūpinasi Tavo’ garbe ir pra­
dėjo statyti Tau ‘naują altorių; 
dar ačiū širdingai, kad Tu su­
tvėrei tokius gūdrius komiteto 
ahirūs, — nbrš nekurie jų ir ma 
ža plaukų ant g'alvb sturi, bet 
dėlto turi daug į>roto” ir tt.

Pamaldai"pasibaigus, aš Išė­
jau iš bažnyčios'ir tuojaus čia 
prie durų pamačiau savo kūmą, 
narį bažnytinio ‘komiteto. Nu­
džiugęs griebiau jam už rankos, 
kratydamas ir spausdamas ją 
sakiau: “Visu #irma — laimin­
gų Naujų Metų, b antra — ačiū 
rodžiau pirštu į statomąjį alto­
rių. — “Tokį niekniekį negali 
už pasidarbavimą.!” Ir čia aš pa 
sakyti, kad pasidarbavom: dar­
bas dar visas priešaky, antra gi 
— čia daugiausia darbavosi kle 
bonas. Matai, mėš norėjom sta­
tyti svetainę, žinai, pats, jog 
skiepas geriau tinka degtinę vir 
ti, bullves ir burokus supilti, ne­
gu laikyti jame prakalbas arba 
lošti dramą; tuo labiau, kad 
mūsų skiepas yra žemas, be lu­
bų, pajuodęs ir yra ne pailgas 
arba apsrkitus, bet keturkam­
pis — vieta scenos kampe ir 
vaikam netinka žaisti. Bet kle­
bonas užsispyrė; kad parapija 
neturtinga ir pinigų ant tokio 
niekniekio, kaip svetainė, mėto­
ti negali...” — “žinoma, klebo- 
bonas sako teisybę,” karštai 
pridūriau aš: — “Kam čia sve­
tainė; lyg mes neturim svšrbes 
nio daikto! Klebonas mokintas 
ir žilio ką sako.” —• “Klebonas, 
žmogus atsidavęs bažnyčiai ir 
Dievui,” pradėjo Vėl

— “Jis' del 
užmiršo save.

nai, klebonas gyveno 
me ant Klipkių Av.;

gu! žinai, kada nors gal su­
lauksime savo bažnyčią ir sve­
tainę, bet dabar mės neturtin­
gi.” .

čia jau susirinko gerokas bū­
relis žmonių, klausė mūsų šne­
ką ir patys, pradėjo ginčą. Vie­
nas bedievis pasakoji: — “Aš 
klausiau tėvo Kazimiero, delko 
reikia du, o ne vieną garadžių 
statyti Tii jis man mafleniai 
^aiškino, 'karti klėbohaš yra ne­
vedęs ir dėlto negali važiuoti 
vienu automobiliu su gaspadine, 
dėlto ir garadžiai du.”

Antras bedievis sake, kad kto 
bonas būk tai sakęs, jog parū­
pi jonai tamsūs ir kvaili, jie 
yra prasti ir nedaaugę turėti 
svetainę. Trecias gi tvirtino, 
jog klebonas to nesūkė, o tik 
norėjo ,taip pasakyti, kad jis 
taip mislija, o mąstyti kožaias 
žmogus gali ką jis tik nori, ypač 
mokytas.

Vienas gi sakė, kad būtų ge­
riausia pasiusti į LiėtuVą vie­
ną parapijohą, katras nupirk­
tų du kluonu, ir pririnktų naujų 
šiaudų ctol stogo; tas būtų len­
gva padaryti, nes kunigai A- 
m,eriko pinigų priubagauna, tai-

gi amerikonai galėtų nors šlaii- 
dų prisirinkti. Arba net du ga­
tavu kluoriu, su visais šiaudų 
stogais’’fengvai galima būtų par 
traukti iš Lietuvos į. Storo Ra­
čiaus miestelį ir pastatyti; vie­
nas būtų nauja bažnyčia, o an­
tras svėtaine.

Bar vienas sakė, kad geriau­
sia būtų’ paieškoti sau kitą kle­
boną, katras mokėtų netik gara 
džius statyti, bet rūpintųsi taip 
pat įr parapijos reikalais, ir 
katras galėtų gyventi parapijos 
stubelėje iš šešių kambarių, žo 
džiu, kad naujas klebonas bū­
tų ne tokio augšto ūgio, ir ga­
lėtų kad ir mažoje stubelėje gy 
vemti, bet nuveiktų daug ir gra 
žiu daitaų.

Aš nusispjoviau ir lūpas daug 
sykių apsišluostęs, piktas ėjau 

namus. > < • /

Jau Susekta ir Atidengta
“BURTININKE”

Rašoma *. Bur­
tininkų ir ra­
ganų bu r tai- 
monai; Vėl- 
n 1 ų galybė; 
Meiliški bur­
tai; DiŪeli 
juokai; A i t- 
yaro paslap- 
tys; Gražys 
paveikslai, ir 
daugiau. To­
ri ė 1 “Burti­
ninkas” ver­
tas tūkstan­
čius ’ dolerių, 
bet prenume­
ratos k a i n* 
metui Ameri­
koje, Lietu­
voje ir kitur 
Tiktai $1.00! 
(Reikalauja­
ma knygynai 
ir pavieni 
žmonės užra­
šinėti Ir par­
ti a v i n č t i 
“Butininką”). 
Užsisakyklt 
sau ir savo 
giminėms Lie­
tuvoje "Bur­
tininką”. Sių­
sdami prenu­
meratos d o- 
] e.r j, aiškiai 
parašykit sa- 

, v o adresą ir 
adresuokit:

LIET. ŠVIETIMO KNYGYNAS 
3106 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Tel. 595 Greenpoirit.

J.
270

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn, N. Y.

“ Už rašyki t ’1 
“Vienybę” 

Savo Giminėms 
Lietuvoje.

komiteto 
parapijos 
Kaip ži- 
savo na 
parapija

gi mokh jam už tai rėndą. Gy­
venti jam ten laibait patinka ir 
jis anais metais pakėlė ren 
dą. Jeigu gi ji&ątatys kleboni­
ją, tai jis turės gyventi1 ten, ir 
iš to jdkios naudos jis neturės; 
tada nė tai, kad negalės ren- 
dos pakelti, bet parapija jam 
visai bemokės jbikids reridos!!” 
— “Tai fcį jūs, he bažnyčią 
statote?!” užklausiau nustebęs 
aš. — “Ogi, kolkas du gara- 
džiu, o pavasarį statysim klebo­
niją. Ir tds viskas mums kaš­
tuos tik Visb $20,300. Kaip pa­
rapija mažiukė ir neturtinga, 
tai mums labai nusiseks.—.-pi-

' (Rejentū)1

Juozas O. Sirvydas
Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legalilki po peria! <r 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo bilos, liu­

dijimai, ėertflikatai, vekseliai 
ir tt.

DIDELIS PASIRINKIMAS
Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkių reikmenų 
...

Fontaninės plunksnos žinomų išdirbysčių: 
Watermans, Parker; Wahl, Dunn ir Diamond 

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c." ’•
SAUGUS SKUSTUVAI (Savety 
Razors): Gillette, Gem ir Ever- 
Ready. Taip pat ir skustuvams 
peiliukai (blades). Rašymui popie- 
ra dėžutėse, knygelėse ir palaida. 
Paveikslams siųsti konvertai ir 
pasveikinimui atvirukai bei kor­
telės su j vairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 
ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
dainelėmis ir šiaip pasiskaitymais.

Ir daug kitokiu 
dailės 

smulkmenų.

- IIMK

• <— Gaunami —
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

8-10
Office Hours:

a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Tel. 4428 Groenpoint.

8 iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo
nuo 1
nuo 6

Nedeliomis pagal susitarimų

161 North Gth Street 
Brooklyn, N. Y.

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par­
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su goriausiu patarnavimo.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvą išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyuo.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kar kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku.— Savo kostumerius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandas, sveikatą ri rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stage 6533-6534 Brooklyn, N.: Y. .
Skyrius: ĮSI Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakaruiGROBLEWSKIO

Lie

Baltu, 
t KT»- 
plačlą 
GOLD

Išdirbta 1 1 Didumas:
Po 35c., 65c. ii 11.11

URBAN’8
Balčio), jokių Balčių 
baksą apsiginkluok

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 
Telephone Greenpoint 1411

Kada būt reikalas del tikrų 
tavišky gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

je Aptiekoriaui Groblewskio,

Rašykit del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI A CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bot tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo I

URBO LAX TABS (25 cental už ik py­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo- 

■ gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sinkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS

RODYKI.fi


•B----- ---------------------- . VIENYBE SAUSIO (JAN.) .%!. > ,1%

I
I
i

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
■‘Vienyb6a” Adreiai: 193-197 Grand street, Brooklyn, N. Y., Telefonai; 1427 Graanpolat

“Vienybes’" Bendroves
Poseiminė Vakariene

kviečiami pasirengti toje 
pramogoje dalyvauti.

“Vienybes” Valdyba.

linkėję, kambariai puikesni ir 
daugiau bus vietos gimnastikai 
ir kitokiems žaislams.

Bujoko, nuo 138 Wallabout St. 
Pasirodo, kad Martynas parėjo 
namo atsakančiai nusižėbėjęs ir 
pareikalavo pačios, kad ji nu­
autų jam čeverykus. Bet ši bu­
vo kitokio nusistatymo šiame 
klausime ir Martyną nuvertė 
trepais žemyn (mat buvo dik- 
toka moteriškaitė). Martynas 
sumanė pavartoti truputį disci­
plinos, nuo kurios paČiukė su­
kėlė baisų alasą, kas atkreipė

Parsiduoda kriaučių storas 
už $450 — prosinimo mašina 
ir siuvama mašina. Geras bar- 
genas. Vieta Ifetuviais apgyven­
ta. John Lombardi, 51 Hudson 
Av., Brooklyn, N. Y. (12

Real Estate
NUOSAVYBĖ PARDAVIMUI 

NAUJAI GAUTA 
‘‘VIENYBĖS” REAL ESTATE

m. $6,500; 2 m. $6,500; 
$414 metuose, įmokėti 
Elektros šviesa, rendų 

metuose, kaina $19,000,

Parsiduoda Moteriškų drapanų šio­
ms, tinkantis ir vyriškų drapanų, Už­
pakaly Storo yra ruiminga siuvykh 
su šešioms mašinoms. Viskas įrengta 
pagal naujausių madų. Atsišuakit: 224 
Manhattan Av., kampas Maujer SI, 
Brooklyn, N. Y.

Visos apylinkes ir vieti­
niams lietuviams praneša­
me, jogei Kovo 8 d., vaka­
re, Knapp Mansion Svetai­
nėje, Bedford Ave., kam­
pas Ross St., Brooklyn, N. 
Y., yra rengiama didelė ir 
puiki vakarienė, atžymėji- 
mui būsinčio “Vienybės” 
Bendrovės Metinio Šėrinin- 
kų Suvažiavimo, kuris bus 
Kovo 7 d., “Vienybės” Sye- 
tainėej. “Vienybės” Direk- 
toriatas deda visas pastan­
gas, kad surengus malonų 
ir visiems lietuviams sma­
gų pasižmonėjimą — vaka­
rienę su šokiais, kur žada 
dalyvauti keletas gana įžy­
mių svečių. Dėlto “Vieny­
bės” Bendrovė gražiai pra­
šo visų lietuvių draugijų, 
kuopų ir organizacijų nie­
ko tą dieną nerengti pas 
save, kad bendromis pa­
stangomis ir visų lietuvių 
nuoširdum prijautimu lei­
sti seniausiam lietuvių laik­
raščiui “Vienybei” tą pra­
moga padaryti sėkmingiau­
sia. O prie to visi lietuviai

DIDELIS •'METINIS BALIUS

Iš Sandariečių Susirinkimo

Sausio 22 d. “Vienybės” Sve­
tainėje įvyko A. L. T. Sandaros 
1-mos kuopos susirinkimas. Da­
lyvavo apsčiai senųjų ir naujų 
narių. Iš apyskaitų pasirodė, jo­
gei pastaruoju laiku Brooklyne 
surinkta virš $80 aukų parėmi­
mui bylos kun. Garmaus prieš 
“Sandarą”. Nutarimai padary­
ti sekanti: 1) Sutverta prie 
kuopos Mariampolės Gimnazi­
jos Palaikymui fondas, kurio 
koimisijon išrinkta: J. Augū- 
nas, J. Jokūbaitis ir J. Ambra­
ziejus; 2) Visokios aukos siųs­
ti per Politinį Iždą; 3) Sureng­
ti eilę paskaitų. Jų rengimo ko- 
misijon išrinkta: J. O. Sirvy­
das, Ks. Strumskis, V. šabū- 
nas.

Be kitų keleto svarbių nuta­
rimų, tapo perrinkta metinė vai 
dyba, kurion įėjo: Pirmininku 
— A. Mikalauskas, Vice-Pirmi- 
ninku ir Organizatorium — J. 
Augūnas; Protokolų Raštinin­
ku — J. Jokūbaitis; Turtų Raš­
tininku — F. Monkus; Iždinin­
ku — I. Stanevičius.

Reporteris.

Kambarių Komiteto narys, 
Juozas Ginkus.

(Nuo Redakcijos: Pirmiaus 
gautą korespondenciją apie Jau 
nu Lietuvaičių Vakarėlį, įdeda­
me j abelnųjų korespondenci­
jų skyrių. Ilgesnių vietinių ko­
respondencijų nebeturim kur 
dėt į vietines žinias, kurios skir 
tos tik greitiems atsitikimams 
ir pranešimam. Taip su visomis 
ilgesnėmis korespondencijomis 
ateityje darysime.)

domę poilicmano, kuris pats as- 
mesniškai ir nekviestas atsi­
lankęs į stubą, pasisiūlė santai­
kos darytoju ir'nusivedė Martyr 
ną į svečius, kur ir daugelis to­
kių atsitikimų būna savo tiškai 
išrišama.

SKYRIUJE

5 
e-

Rengia
Švento Vincento Draugystė 

iš Maspeth, L, I.

- Subatoj, Sausio 24 d., 1925

FRITZ’S SALĖJ E 
J27-29 Grand St. ir Woodhill Pl 

Maspeth, N. Y.
Pradžia 7 vai. vakare.

Muzika — Way side Serenaders

Įžanga su padėjimu drapanų 50c

Visus nuoširdžiai kviečia ant 
pasilinksminimo —

Rengimo Komisija

Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-ja Naujam Name

Veikli vietos Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugija, šiomis dieno­
mis persikėlė iš savo senosios 
buveinės — 132 So. 8th St., į— 
110 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y. šitą pranešame lietuvių jau­
nuomenei, .kuri norės prisidėti 
šion linksmon, tikrai lietuviš- 
kon ir sportu atsižymėjusio'n 
draugijon, kad žinotumėt nau­
ją vietą.

Vėlesniu laiku pasirodė, kad 
senieji kambariai permaži, nes 
narių skaičius labai dauginasi; 
todėl Draugija turėjo stengtis 
įsigyti didesnę vietą. Dabartinė 
vieta yra labai patogioje apy-

A

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI 

PIANUI
ORAMAFONAI — PIANOLO3 

Ir RADIO
Pinigais ar nedėllnlais išmokėjimais. 

tiži X - Kainos žemos -
PgJ į) FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP 

708 5th Avs 22nd st- s°- Brooklyn 
Tol. Huguonot 2684

Iš Philadelphijos Praneša 
Apie Rastą Lietuvaitę

Įdėjus “Vienybėn” praneši­
mus apie pabėgusias lietuvai­
tes : Oną Brazaičiutę ir Marę 
Leveskiutę, mūsų koresponden­
tas iš Philadelphia, Pa., p. Vla­
das Baranauskas prisiuntė iš­
karpą iš vietos “Evening Pub­
lic Ledger” su paveikslėliu merj 
gailtės, kuri buvo rasta gatvėje, 
netekusi atminties. Ji nieko ne­
prisimena, iš kur ji esantį ir 
kokis jos vardas.

Policijai ji sekamai sakė: 
“Aš tikra, kad turiu motiną, ir 
rodos turiu brolį. Aš atmenu 
mūsų namuose buvusius du į- 
namiu (burdingiėriu), ir švari 
vieta. Bet aš neatmenu, kur 
mano namai, ar kuo vardu aš 
esu”.

Ji vilki juodą šilko suknelę, 
rudą žiponą su baroniukais, juo 
da skrybėlė ir rudi čeverykai. 
Dabar ji laikoma policijos sto 
ty ant kampo 20th ir Fitzwater. 
Sts., Philadelphia, Pa.

Suintereseuoti Brooklyno pa-’ 
bėgusių mergaičių tėvai, jei no­
ri ,gali užeiti “Vienybėn” ir pa­
sižiūrėti į laikrašty paduotą jos 
paveikslėlį.

Naujas Mūsų šerininkas

Pereitą trečiadienį atsilankė į 
“Vienybės” raštinę .gerai žino­
mas ir veiklus brooklynietis, 
Mykolas Ūkelis, kuris pasipir- 
ko “Vienybės” šėrą/ir pasiža­
dėjo ant toliaus pasipirkti dau- 
giaus, sakydamas: “Mes turi­
me “Vienybę” padaryti dien­
raščiu ir “Vienybės” Namą su­
naudoti lietuvybės reikalams”.

Malonu prieš pat Seimą pa­
sveikinti naujai prisidėjusį mū­
sų didelėn šeimynon narį!

‘‘Vienybės” Valdyba

Namai te piano Nuobodus
žada Gerai Matomą 
Saulės Užtemimą

Po Miestą Pasidairius

— Jaunų Lietuvaičių Draugi­
jos didelis balius įvyks Vasario 
11, Arcadia Hall, Halsey St., 
prie Broadway, Brooklyn, N. Y. 
šiame baliuje bus duodama do­
vanoms tiems, kurie bus laimin 
gaiš ištraukti laimikio numerį. 

• — Lietuvių Gimnastikos Kliu 
bas rengia pirmutinį savo ba­
lių naujoje Brooklyno svetai­
nėje, seniaus buvusioje New 
Plaza Hall, dabar atstatytoje 
Miller Grand Assembly, kampas 
Havemeyer ir Grand St., Vasa­
rio 22 d. 1925. Minėtame ba­
liuje griežš dvieji muzikantai, 
šokėjai įsitėmykit!

G. Jokūbaitis.
— Elenos Ukeliutės gimta­

dienio pokylis. Jos tėvai, gyve­
nanti ant 629 Driggs Ave., ren­
gia savo dukteriai Elenai gim­
tadienio pokylį Sausio 24 d. 
Kviečia visus pažįstamus ir 

I “Lyros” Chorą bei jo vedėją 
p. Dziką atsilankyti. Pokylis 
[atsibus virš minėtu antrašu, 
nuo 6 vai. vakare.

Korespondentas-
— Tėvynės Mylėtojai! Se­

kantį pentadienį, Sausio 30 d. 
vakare, “Vienybės” Svetainėje 
įvyksta TMD. 3-čios kuopos mė 
mėsinis susirinkimas. Visi na­
riai atvykit iriųjų kandidatų 
būriais atsi veskit! Leidžiam 
svarbias mokslo knygas — rei­
kia suremti pečiais.

r. . Valdyba.
— Paskutinis priminimas — 

Lietuvių Liaudies Namo Ben­
drovės išėrininkams, jogei me­
tinis susirinkimas įvyksta Lie­
tuvių Amerikos Ukėsų Kliuko 
kambariuose, 1153 Putnam Av. j 
Brooklyn, nuo 2 vai. po pietų.

Prot. Rašt. A. Baniulis.
— Perėjo biznis: Katie Dum­

čius nupirko nuo Antano šopio 
Stationery ir Saldainių krau­
tuvę ant 217 Maujer St.

— šunys rado pakaruoklį* t 
Forest Parke, ties Myrtle ir 
Metropolitan Avės, policijos šu­
nys suuodė pasikorusį Ignotą 
Wihlm, 47 metų, gyvenusį 731 
— gatv., Woodhaven. Jis paga’l 
amatą buvo dailydė ir spėjama

(Williamsburgo Sekcijoj) 
8 šeimynų mūro namas, 

kambariai butui, maudynės, 
lektros šviesa, šiltas vanduo, lo­
tas 25 per 95; 1 m. $8,000 ban­
ke, taksų $339 metuose, rendų 
$3,240 metuose, kaina $21,500, 
įmokėti ne mažiau $5,000.

8 šeimynų mūro namas Wil­
liamsburgo sekcijoj, išeinąs ple­
čiu, gražios išvaizdos ir gerai f 
užlaikomas. Butui po 5 kamba­
rius, maudynės, elektras švie­
sa. Rendos $2,916 metuose, kai­
na $23,500, 1 m. $6,500 ban- 
koj, įmokėti $6,000.

6 šeimynų mūro namas, lo­
tas 25 per 10,0, butui po 4 kam­
barius; 1 m. $5,000 bankoj, e- 
lektros šviesa, gazas, toiletai; 
rendų $1800 metuose; taksų 
$266 metuose, kaina $12,000.

8 šeimynų mūro namas, lo­
tas 25 per 95, po 5 kambarius 
butui, elektros šviesa, maudy-

nes; kaina $20,000, įnešti $8,- 
000; 1 m. $6,000; rendų $3,192.

8 šeimynų mūro namas, lotas 
25 per 100, po 5 kambarius bu­
tui, 1 
taksų 
$6000. 
$2916
įmokėti $6,000.

FARMOS
Farma 70 akrų — 30 akrų 

dirbamos žemės, 40 akrų miško 
namas, daržinės, tvartai, višti- 
nyčios, visi Reikalingi ūkio ve­
dimui padargai ir gyvuliai; per 
farmą srovena upelis. Kaina — 
$6,300; įmokėti ne mažiau $500 
savininkas sutiktų išmainyti 
farmą ant namų mieste.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Kviečiame atsilankyti į 
mano restoraciją, nes būsit 
pilnai patenkinti. Gamina­
me visokius valgius: lietu­
viškus ir amerikoniškus. 
Kurie atsilanko kartą, tie 
palieka nuolatiniais kostu- 
meriais ir kitiems pasako. 
Resįoracijos savininkas

Kastantas Galiūnas 
145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y. 
Teb Stagg 5046

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS ‘

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupei 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbui.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc. 
(L Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms
Bankletams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviami 

vieta

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Gumiunuio visokius, valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tūmyki- 
tc kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus
Savininkai

DR. AL. DURAS, N. D. į 
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., kotver. ir sub.
2-4; 7—9 

Nedėlioms: 10 iki 2
Tel. — Foxcroft 9468

Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

M

Muziką myli kiekvienas 
žmogus, o geriausi kompo­
zitoriai skaito pianą tobu­
liausiu muzikos instruinen- 
tu. Pianą lengvai kiekvie­
nas gali įsigyti pas —

■■

I A. ANTPUSA1TI
981 BROADWAY BROOKLYN, N. Y. ■■

Oro biuras žada šį šeštadienį, 
Sausio 24 d., giedrų orą ir aiš­
kiai matomą saulės užtemimą, 
kuris prasidės nuo 9:11; .vai. iš­
ryto ir tęsis apie 2 minutes. 
Nors šis gamtos prajovas bus 
matomas visame Brooklyne, bet 
aiškiausiai matysis New Yor­
ke maždaug nyo 95-tos gatvės 
augštyn į Bronksą.

Jeigu tik neatsitiks rytmeti­
nis rūkas padangėse, tai saulės 
užtemimą galės matyti apie 
20,000,000 Amerikos žmonių. 
Brooklyne pilnas užtemimas ne 
bus galima matyti; jis praeis 
priemiesčiu Corona, paskui ei­
nant į Bronks, Paterson, Pas­
saic ir Rutherford.

pasikorė negaudamas darbo.

Dr. Martino Luterio 
Draugijos Balius

Pranešama visuomenei, jogei 
Dr. Martino Luterio Draugi­
jos 18-tas metinis balius įvyks­
ta Sausio 24 d., 1925, Feldmano 
Queens County Casino, Grand 
St. ir Garrison Ave., Maspeth, 
L. I. Pradžia nuo 7 vai. vakare. 
Muzika V< Retjkevičiaus. Įžan­
ga 50c. \ 2 . .

■

■■

Pas jį yra didelis pasirinkimas geriausios rū­
šies Player Pianų, muzikališkai nustatytų ir pri­
einamai parduodamų ir ant lengvų išmokesčių.

Lietuviai Vedasi
Gus Skonlos, So. Norwalk, 

Conn, su Helen Kalcanis, 766 
Union St.

A. Antpusaitis yra didžiausias Amerikoje ga­
mintojas ir leidėjas Lietuviškų Rolų.

čeverykų Nuaviman
Įsikišo Policmanas

“Brooklyn Times” nuo Sau­
sio 22, paduoda žinutę apie po­
licijos griežtą įsikišimą į šei­
myniškus reikalus p. Martyno

Paieškai! Mik oi o Grigošiaus, Gyve­
no pirmiau Elizabeth, N. J., o pas­
kui New Britain, Coon. Turiu svarbų 
reikalų pas jį. Prašau jį patį atsiliep­
ti. Kuris praneš apie jį gaus $10 do­
vanu. Frank Stulgis, Grayer Av., Box 
134, Greater Elizabeth, N. J.,

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

DR. G. BUKKI
138 NORMAN AVE.

Brooklyn, N. Y.
Patyrusiai ir sėkmingai gydo vy- 

rus, moteris ir vaikus. Operacijos 
būdu pataiso nosies ir veido neto­
bulumus. Medicinos ir elektros gy­
dymas. Valandos: Nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Nedčliomis: iki 3 po pie­
tų. Susikalbama rusiškai, lenkiš­
kai, , angliškai ir vokiškai.

rn Marijona Tamkienė 
wprie palagų ant pareikalavimo^ 
Udienų ar i * 1------ ---

dieniais. Darbų atlieka atsakam A
Wčiai...................................

gų ant paroikalavimofn 
naktį, taipgi ir nedėl-M

&

8

už prieinamų kainų

SO STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 67S1

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. T.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playerlai, Gn- 
mafonai ir Vargonšllil 
Leidžiame iki žemiaaių 
kainų už cash ir ant lea 
griausiu išmokėjimu 
Taipgi naujausios laidei 
Lietuviškų Rolų piaaaBf 
ir gaidų.
Rekordų del gramafoay 

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play* 
eriai nuo $100 ir augščiaus.

Reikalingas pusininkas ir pagalbi­
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 1 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 62S2

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
vailgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

r- Koks jo adresas?
/ 93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

R. JOHN UREVICH 
Lietuvis Advokatas

(0 Wall Bt., New York.
Tel. Hanover 6560

Telephone 9759 Mail 
Fotografai 

IB MALIOBIŪS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senui ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškai! 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiau 

Kreipkite!

JONAS
173 Bridge St.,

šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn, N. t

NAMŲ SAVININKAI 
TfiMYKITE!

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir ri* 
d aus. Darbų atlieku greitai If 
pigiai. Taipgi taisau senui įto- 
gus ir uždedu naujus. Šiail 
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenas 

Brooklyn, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminame Lletuvlžkus, Rusiškus, Vokiškus taipgi Ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULENAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

New York City. N. Y.802 Washington Street

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Bamlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
i ' IKSUSIRINKIMAMS SVETAINĖ

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’U8)

Vyrams, Moterims 
Prašau Tamlstų reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams
o būsite pilnai užganėdintai
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